
Los Kurzbeschreibung Schätzpreis

Geographie und Ansichtenwerke

1 M. v. Aitzing, De Leone Belgico. Köln 1583. € 36000

2 S. de Beaulieu de Pontault, Les plans et profils des principales 

villes et lieux ... Paris um 1680.

€ 1200

3 J. Bell, Travels in Russia. 2 Bde. Glasgow 1763. € 400

4 J. Blaeu, Atlas Major. Teilband: Alemania. Amsterdam 1662. € 9000

5 W. Bradford, Sketches of Portugal and Spain. Ldn 1812-13. € 400

6 St. Broelman, Epideigma. Köln 1608. Fragment mit 4 Karten und 1 

Beilage.

€ 1200

7 J. Bruce (of Kinnaird), Cartes et figures du Voyage en Nubie et en 

Abyssinie. (Atlasband). Paris 1792.

€ 400

8 C. le Bruijn, Travels into Moscovy, Persia and East-Indies. London 

1759.

€ 400

9 J. J. de Cloet, Voyage pittoresque dans les Pays Bas. Brüssel 

1825.

€ 2400

10 J.K. Dahl, Historisch-statistisches Panorama. Heidelberg u. a. 

1835.

€ 200

11 J. B. L. Durand, Atlas pour servir au voyage du Sénégal. Paris 

1807.

€ 400

12 M. Dubourg: Views of Rome. London 1844. € 600

13 E. Francisci, Ost- und West- Indischer Lust- und Staatsgarten. 3 

Tle. in 1 Bd. Nürnberg 1668.

€ 3000

14 A. Furió, Panorama óptico-histórico-artístico de las Islas Baleares. 

Palma 1840.

€ 400

15 L. Galibert, Algérie ancienne et moderne. Paris 1844. € 200

16 J. G. Gmelin, Voyage en Sibérie. 2 Bde. Paris 1767. € 200

17 A. Grasset de Saint-Sauveur, Voyage dans les Iles Baléares et 

Pithiuses. Paris 1807.

€ 400

18 L. Guiccardini, Omnium Belgii, sive Inferioris Germaniae, 

regionum descriptio. Arnheim 1616.

€ 3000

19 J. Hanway, Zuverlässige Beschreibung seiner Reisen. Hamburg u. 

Leipzig 1754.

€ 200

20 E. Harding, Costume ot the Russian Empire. Ldn 1811. € 400

21 R. Hills, Sketches in Flanders and Holland. Ldn 1816. € 800

22 F. Houttuyn, Geographische oefening in XXII landkaartjes. 4. Aufl. 

Amsterdam 1778.

€ 400

23 P. Kolbe, Beschryving van de Kaap de Goede Hoop. 2 Bde. 

Amsterdam 1727

€ 1800

24 F. Leguat, Voyage to the East-Indies. Ldn 1708. € 400

25 P. Marcoy, A journey across South America. 4 Bde. London 1871-

73.

€ 200

26 C. B. Morisot, Orbis maritimi. Dijon 1643. € 3000

27 A. de Orbigny, Voyage pittoresque dans les deux Amériques. 

Paris 1841.

€ 240



28 A. Ortelius, Theatrum orbis terrarum. Nürnberg 1572. 

(Unvollständig).

€ 20000

29 Ansicht von Panama. 1863. Kolorierte Lithographie v. William 

Leblanc.

€ 1500

30 Souvenirs de voyages 1854. Privates Sammelalbum mit Ansichten 

und Reiseandenken.

€ 600

31 J. K. Riesbeck, Voyage en Allemagne. 3 Bde. Paris 1788. € 400

32 J. Riley, Loss of the the American brig Commerce. London 1817. € 300

33 W. L. Ritter, Java's bewoners. Leiden 1872. € 300

34 J. B. von Rohr, Merckwürdigkeiten des Ober-Hartzes. Ffm. und 

Lpz. 1739.

€ 500

35 J. J. Saar, Ost-Indianische Kriegs-Dienste. Nürnberg 1672. € 600

36 J. Scheffer, History of Lapland. Oxford 1674. € 600

37 G. de Silva y Figueroa, L'Ambassade en Perse. Paris 1667 € 1800

38 A. de Solis y Ribadeneyra, History of the conquest of Mexico by 

the Spaniards. 2 Tle. in 1 Bd. Ldn 1724.

€ 400

39 A. v. Stolterfoth, Rheinisches Album. Mainz 1838. € 300

40 G.K.Ch. Storr, Alpenreise vom Jahre 1781. 2 Teile in 1 Bd. Lpz. 

1784-86.

€ 2400

41 I. Tirion, Nieuwe en beknopte Hand-Atlas. Amsterdam [1759-84]. € 15000

42 W. Tombleson, Ober-Rhein. London 1832. € 200

43 N. Trigault, De Christiana expeditione apud Sinas. Augsburg 

1615.

€ 3000

44 J.K. Tuckey, Narrative of an expedition to explore the river Zaire. 

Ldn 1818.

€ 400

45 J. Ch. Wagner, Delineatio Provinciarum Pannoniae.../Kaiserreich 

China. 4 Teile und Anhang in 2 Bden. Augsburg 1684-89

€ 15000

46 J. P. Weyer (Hrsg.), Sammlung von Ansichten in Köln. 1827. € 200

47 N. P. Willis, Canadian Scenery. 2 Bde. Ldn 1842. € 300

48 N. P. Willis, Canadian Scenery illustrated. 2 Bde. in 1. Ldn o. J. 

(um 1842).

€ 300

49 J. Windus, A journey to Mequinez. Ldn 1725. € 300

50 W. Wittman, Travels in Turkey ... Ldn 1803. € 750

Geschichte, Kulturgeschichte, Varia

51 G. Arnold, Kirchen- und Ketzer Historie. 2 Bde. Ffm 1700-1715. € 300

52 Augsburg - Sammelband Friedensgemälde 1650-1717. + 3 

Einzelblätter.

€ 3000

53 Fr. Bernritter, Wirtembergische Briefe. 2 in 1 Bd. Ulm 1799/1840. € 300

54 F. J. von Bianco, 3 Werke in 4 Bdn. Köln 1833-1855. € 300



55 Merian. - Biblia Germanica. Frankfurt a. M. 1704. € 2500

56 P. A. Kilian, Pictura chalcographicae historiam veteris testamenti. 

Augsburg (1758).

€ 600

57 G. A. v. Breitenbauch, Vorstellung der Schauplätze. Leipzig 1794. € 200

58 J. B. P. Chaussard, Fêtes et courtisanes de la Grèce. Bde. I-III 

(von 4). Paris 1801.

€ 200

59 G. du Choul, Veterum romanorum religio. Amsterdam 1686. € 200

60 E. S. Cyprian, Historia der Augspurgischen Confesion. 2 Tle. in 1 

Bd. Gotha 1730

€ 200

61 J. L. Delolme nach J. Boileau, The History of the flagellants. Ldn 

1777.

€ 200

62 J. A. Endter, Theatrum Pacis. Nürnberg 1663. € 300

63 G. de Firmanis, Sammlung von Kongregationsschriftstücken zur 

Wahl Joseph Clemens von Bayern zum Fürstbischof von Lüttich. 

Rom 1694.

€ 1200

64 J. Foresi, Historica narratio ... ex litteris J. A. Schall ... Wien 1665. € 1000

65 E. Fröhlich, Annales compendiarii regum, & rerum Syriae. Wien 

1744.

€ 800

66 L. Galibert, Storia d'Algeri. 2 Bde. Florenz 1847 € 300

67 Geschichte des Heiligen Römischen Reiches - Juristische Schrift 

zu einem Streit des fränkischen und westfälischen 

Reichsgrafenkollegiums. 1782.

€ 200

68 J.G. Herder, Ideen zur Philosophie der Geschichte. 4 Bde. Riga 

1784 - 1791.

€ 400

69 M. Herrgott, Monumenta Augustae Domus Austriacae. Bd. I + II/1 

in 2 Bdn. Wien 1750 u. 1752.

€ 800

70 J.J. Ihle, Tagebuch von der Einnahme Frankfurts. Ffm. 1793. € 200

71 F.H. Jacobi, Jacobi an Fichte. Hamburg 1799. € 200

72 J. A. von Ickstatt, Gründliche Abhandlungen von den Jagdrechten. 

Nürnberg 1749.

€ 350

73 I. Kant, Critik der reinen Vernunft. 2. verb. Aufl. Riga 1787. € 1200

74 I. Kant, Die Religion innerhalb der Grenzen der Vernunft. 2. Aufl. 

Königsberg 1794.

€ 200

75 M. J. C. Kaukol, Christlicher Seelenschatz. Bonn 1729. € 200

76 W. Kilian, Serenissimorum Austriae ducum, archiducum, regum ... 

Augsburg 1623.

€ 2400

77 Newe Cöllnische Römerfahrt. Köln 1710. € 300

78 J. Leclerc, Histoire des Provinces-Unies des Pays-Bas. 3 Bde. in 

2. Amsterdam 1723-28.

€ 400

79 J. Lipsius, Admiranda oder Wundergeschichten. Straßburg 1620. € 300

80 J. B. van Neercassel, Constitutiones, et decreta apostolica 

praecipuè. Köln 1679.

€ 400

81 L. Patarol, Series Augustorum, Augustarum, Caesarum, et 

tyrannorum ominum ... ad Carolum VII. Venedig 1743.

€ 200

82 Ch. Perrault, Festiva ad capita annulumque decursio ... Paris 

1670.

€ 6000



83 B. Picart, Ceremonies et coutumes religieuses. Bd. V: Grecs & 

Protestans. Amsterdam 1733.

€ 200

84 Rime e versi... Cav. Luigi Pisani. Venedig 1753. € 900

85 H. Prideaux, Life of Mahomet. London 1723. € 300

86 J. W. Rau, Untersuchung über die Typologie. Erlangen 1784. € 200

87 J. V. Reiner, Curioser Tändl-Marckt. Wien u. Brünn 1734. € 400

88 J. A. Schall von Bell u. J. Foresi, Historica relatio ... in regno 

Chinensi. Regensburg 1672.

€ 900

89 F. W.J. Schelling, Bruno oder über das göttliche Princip der Dinge. 

Berlin 1802.

€ 200

90 P. Schez, Historia ducum Styriae. 3 Tle. in 1 Bd. Graz 1728. € 200

91 G. Schoenen, Die kölnischen Studienstiftungen. Köln 1892. € 200

92 W. Simpson, The seat of war in the east. 2 Tle. in 1 Bd. Ldn. 1855-

56.

€ 3600

93 P. v. Stetten, Geschichte der Stadt Augsburg. 2 Bde. Ffm u. Lpz 

1743-1758.

€ 300

94 Stierkampf. - Courses de taureaux. Album mit 13 kolor. 

Aquatintatafeln. London 1814.

€ 600

95 D. Ufano / J. T. de Bry, Archeley, das ist gründlicher Bericht von 

Geschütz ... Zütphen 1630.

€ 3000

96 Der durchlauchtigen Welt ... Geschichts- Geschlechts- und 

Wappen-Calender auf 1735. Nürnberg 1734.

€ 300

Naturwissenschaften, Technik und Medizin

97 Archimedes. - Kunst-Bücher oder heutigs tags befindliche 

Schrifften ... /angebunden ders.: Sand-Rechnung. Nürnberg 1667-

1670.

€ 3000

98 B. Besler, Hortus Eystettensis. Eichstätt 1613. € 200000

99 T. Bewick, Works. 5 Bde. Newcastle 1818-21. € 600

100 Buffon, Histoire naturelle générale et particulière. Nouv. ed. 127 

Bde (1 Bd. abweichend). Paris, 1798-1808.

€ 6000

101 J. Ellis, Koraal-Gewassen. Den Haag 1756. € 750

102 P. J. Fabre, Chymische Schriften. Bd. I (von 2). 2 Tle. in 1 Bd. 

Hamburg 1713.

€ 400

103 A. v. Fersmann u. V. Goldschmidt, Der Diamant. Text- und 

Atlasbd. in 2 Bdn. Heidelberg 1911.

€ 500

104 Friedrich Hufeland, Ueber Sympathie. Weimar 1811. € 200

105 A. Kircher, Magnes sive de arte magnetica opus tripartitum. Köln 

1643.

€ 2000

106 F. Bonanni, Musaeum Kircherianum. Rom 1709. € 6000

107 J. H. Knoop, Beschryving en afbeeldingen van appelen en peeren. 

Amsterdam u. Dordrecht 1790.

€ 1500

108 J. C. Lavater, Essays on Physiognomy. 3 in 5 Bdn. Ldn 1789-98. € 600

109 S. Marolois, Traictant de la geometrie et fortification / architecture 

militaire. 2 Bde. in 1. Amsterdam 1628.

€ 2000

110 S. Marolois, Opus mathematicum. 3 in 1 Bd. Amsterdam 1633. € 5000



111 Fotoalbum über die XIV. Deutsche-Ärztliche Studienreise nach 

Amerika 1912.

€ 200

112 H. Meyer, In den Hoch-Anden von Ecuador. Bilderatlas u. 

Textband. 2 Bde. Berlin 1907.

€ 2000

113 A. Munting, Naawkeurige Beschryving der Aardgewassen. 2 Bde. 

Leiden u. Utrecht 1696

€ 10000

114 I. Newton, Philosophiae naturalis principia mathematica. 

Amsterdam 1714.

€ 3000

115 P. Nylandt, De Nederlandtse Herbarius of Kruydt-Boeck. 

Amsterdam 1682.

€ 1200

116 A.J. Rösel von Rosenhof, Historie der Insecten. 4 Bde und Suppl. 

in 9 Bden. Amsterdam 1764 - 1788

€ 5000

117 H. Stevin, Plaetboec. Vervangende de Figuren of Formen. Leiden 

1668.

€ 1000

118 Basilius Valentinus, TriumphWagen Antimonii. Leipzig 1604. € 5000

Manuskripte und Autographen

119 J. Anouilh. E. Brief m. U.; Nyon, o. Dat. - An eine Freundin. € 300

120 O. J. Bierbaum. E. Brief m. U.; Dresden, 28.12.1898. - An Landau. 

Ein neues Lustspiel betreffend.

€ 300

121 O. J. Bierbaum. E. Brief m. U.; Wien, 10.10.1902. € 300

122 W. Bölsche. E. Brief m. U.; Oberschreiberhau, 1.4.1939. - Brief an 

einen Freund.

€ 300

123 W. Bonsels. 6 typogr. Briefe m. U.; Ambach, 1924. € 300

124 C. W. Brentano, E. Brief m. U.; O. O. u. Dat. - Auftrag an Herrn 

Mädel zur Ersteigerung von Büchern.

€ 500

125 A. Camus. Typogr. Brief m. U. u. Umschlag; Paris, 4.12.1944. - An 

A. Freneau.

€ 300

126 A. Dumas (père u. fils). Konvolut von 5 Briefen und 3 Briefkarten 

m. U.; O. O. u. Dat.

€ 500

127 J. Galsworthy. E. Brief m. U. London, 8.8.1909. - An [M.-A.] 

Raffalovich.

€ 300

128 H. Hesse. Der Klang. Aquarell und Gedicht von 1961. € 2000

129 H. v. Hofmannsthal. E. Brief m. U.; Rodaun, o. Dat. - An eine 

„liebe gnädige Frau“.

€ 500

130 E. Kästner. 1 Dankesgedicht, 1 Postkarte u. 1 Solo-Autogramm m. 

Begleitschreiben v. L. Enderle-Kästner. 1947-64.

€ 300

131 J. Kerner. E. Brief m. U.; O. O. u. Dat. - Dazu: 2 eigh. 

Namenszüge auf 2 kl. Bll.

€ 300

132 J. Kerner. 1 Porträtzeichnung v. M. Kerner m. 4-zeiligem 

Autograph u. U. v. J. Kerner im w. Rand; auf Karton mont. O. O. u. 

Dat.

€ 300

133 Physikalischer Verein. Brief der meteorologischen Kommission an 

einen nicht genannten Adressaten. Ffm, 6.9.1827.

€ 300

134 S. v. La Roche. E. Brief m. U.; Offenbach, 28.9.1788. - An den 

Komponisten J. F. Reichardt.

€ 500

135 S. v. La Roche. E. Brief m. U.; Offenbach, 23.3.1803. - Wohl an 

den franz. Staatsmann C. E. Philippe.

€ 500

136 J. C. Lavater. E. Brief m. U.; Zürich, 8.11.1788. - An C. v. Mechel. € 300

137 J. C. Lavater, 6 eigh. Sinnspruchkärtchen jeweils m. Monogramm; 

zus. auf Karton mont.; O. O., 1797-99.

€ 300



138 T. Mann. Typogr. Brief m. U.; Lugano, 16.4.1933. - Die Buchrechte 

und Übersetzungen seiner Wagner-Essays betreffend.

€ 300

139 K. v. Hardenberg, Manuskript der Novalis-Biographie. O. O. u. 

Dat. Dazu: C. Fortlage, Manuskript einer Vorlesung über Novalis. 

[Jena, um 1866.]

€ 1000

140 J. F. Overbeck. Bleistiftzeichnung und 2 eigh. Briefe m. U. € 500

141 H. v. Pückler-Muskau. E. Brief m. U. an den Intendanturverwalter 

M. Ludwig. [Juni 1840].

€ 300

142 H. Ries. Musikmanuskript „Polonaise No. 4“ von Ferdinand Ries. 

Bonn 1825.

€ 9000

143 R. M. Rilke/C. Westhoff-Rilke. E. Briefkarte m. U.; Düsseldorf, 

22.6.1904. - Dazu: 1 Fotografie eines Tisches von Chateau de 

Muzot.

€ 500

144 R. Schaukal. E. Brief m. U. u. Umschlag; Wien, 19.11.1903. - 

Literarischer Brief an H. Salus.

€ 300

145 G. Schwab. E. Gedicht „Der Sohn des Regenten“. Stuttgart, 

24.7.1834.

€ 300

146 C. Sylva. E. Porträt-Postkarte m. U.; O. O. u. Dat. € 300

147 L. Tieck. E. Brief m. U.; Dresden 19.11.1834. - An den 

Buchhändler Reimer.

€ 300

148 J. Verne, E. Briefkarte m. U. u. Umschlag. O. O., August 1900. - 

An Mademoiselle Pastor.

€ 1000

149 A. Zola. 2 e. Briefe m. U.; 13. u. 22.6.1908. Zus. m. 1 

Briefumschlag eingebunden in das Buch „Émile Zola (L'homme et 

l'oeuvre).

€ 300

Alte Drucke bis 1600

150 Antonius Florentinus, Confessionale. Straßburg 1496. € 1500

151 Th. v. Aquin, Summa contra gentiles. Köln 1501. € 1000

152 Aristoteles, 2 Werke Altgriechisch und Lateinisch in 1 Bd. Ffm. 

1596 u. 1601.

€ 400

153 Badener Disputation - Die disputacion vor den xij orten einer 

lobliche[n] eidtgnoschafft. Luzern 1527.

€ 600

154 A. Castellesi, (Pseud.: Hadrianus), De sermone Latino & modis 

latine loquedi. Basel 1518.

€ 300

155 M. P. Cato u. a., De re rustica. Tl.1 und 3 (von 3) in 1 Bd. Lyon 

1535.

€ 450

156 Erasmus v. Rotterdam, De duplici copia verborum. Basel 1517. € 300

157 Albrecht von Eyb, Spiegel der Sitten. Augsburg 1511. € 500

158 Seb. Franck, Weltbuch, Spiegel und Bildtnis des gantzen 

Erdtbodens ... in vier Buecher abteylt. Ulm 1542.

€ 600

159 J. Geiler von Kaysersberg, Das Buch Granatapfel. Augsburg 

1510.

€ 1000

160 Geiler von Kaysersberg, Das Buch Granatapfel. Fragment. 

Straßburg 1511.

€ 300

161 S. Gelenius, Notitia utraque cum orientis tum occidentis ... Basel 

1552.

€ 300

162 Dictionarium Gemmagemmarum. Straßburg 1520. € 600

163 L. de Granada, Quadragesimale, das ist Außlegung der 

Evangelien. 3 Tle. in 1 Bd. Köln 1593.

€ 300



164 Gregor von Tours, Historiarum praecipue gallicarum. Paris 1522 

(i. e. 1512).

€ 900

165 S. Hieronymus, Der heiligen Altvaterleben nüw getruckt. 

Straßburg 1516.

€ 1500

166 H. Holbein, Imagines mortis. Köln: Birckmann 1555. € 4000

167 Jacobus de Voragine, Legenda aurea sanctorum. Köln 1482. € 5000

168 Kölner Konzilien. - Canones Concilii Provincialis Coloniensis. Köln 

1537/38.

€ 400

169 Trienter Konzil. - Bulla Iulii Tertii Rom. Basel 1551. € 300

170 P. Mela, De situ orbis libri tres. Köln 1575. € 300

171 Fr. Petrarca, (Opera latina): Librorum impressorum annotatio. 2 

Bde in 1. Venedig 1501.

€ 1500

172 Pius II. Europa. Nastrorum temporum varias continens historia. 

Venedig 1501.

€ 400

173 Pius II. Historia bohemica. Notabilis et Jocunda. Basel 1489. € 300

174 Psalterium cum apparatu vulgari. Lateinisch Psalter mit den 

teutschen da bey getruckt. Straßburg 1508.

€ 300

175 Reichsabschied. - Abschiedt der Römischen Königlichen Maiestat 

auff dem Reichstag zu Augspurg. 2 Tle. in 1 Bd. Mainz 1555.

€ 800

176 Reineke Fuchs. - Ander Theil deß Buchs Schimpff und Ernst. 

Frankfurt am Main 1564.

€ 800

177 W. Rolevinck, Fasciculus temporum cronicas complectens. Köln 

1480.

€ 6000

178 J. F. Straparola, Les facecieuses nuicts. Lyon 1595-96. € 300

179 M. Welser, Chronica ... der Statt Augspurg in Schwaben. Ffm 

1595.

€ 500

180 H. Wolf, Isocratus Hapanta. Isocratis scripta. Basel 1587. € 300

Alte Meister

181 Heinrich Aldegrever. Die Erschaffung Evas. 1540. Kupferstich € 200

182 Heinrich Aldegrever. Adam und Eva verstecken sich. 1540. 

Kupferstich. 

€ 300

183 Heinrich Aldegrever. Lot und seine Töchter. 1530. Kupferstich. € 300

184 Heinrich Aldegrever. Lot heißt die Engel wilkommen. 1555. 

Kupferstich. 

€ 200

185 Heinrich Aldegrever. Amnon und Jonadab. 1540. Kupferstich. € 300

186 Heinrich Aldegrever. Amnon schändet Tamar. 1540. Kupferstich. € 300

187 Heinrich Aldegrever. Das Urteil Salomons. 1555. Kupferstich. € 600

188 Heinrich Aldegrever. Der reiche Mann an seinem Tisch. 1554. 

Kupferstich. 

€ 300

189 Heinrich Aldegrever. Der reiche Mann in der Hölle sieht wie 

Lazarus von Abraham empfangen wird. 1554. Kupferstich. 

€ 400

190 Heinrich Aldegrever. Die Jungfrau mit dem Kind auf einer 

grasbewachsenen Bank sitzend. 1553. Kupferstich. 

€ 750



191 Heinrich Aldegrever. Die Jungfrau, das Kind stillend. 1527. 

Kupferstich. 

€ 350

192 Heinrich Aldegrever. Der Evangelist Mathäus. 1539. Kupferstich. € 300

193 Heinrich Aldegrever. Der Evangelist Markus. 1539. Kupferstich. € 300

194 Heinrich Aldegrever. Der Evangelist Johannes. 1539. Kupferstich. € 300

195 Heinrich Aldegrever. Sophonisbe trinkt das Gift. 1553. Kupferstich. € 240

196 Heinrich Aldegrever. Medea und Jason. 1529. Kupferstich. € 360

197 Heinrich Aldegrever. Mucius Scaevola. 1530. Kupferstich. € 300

198 Heinrich Aldegrever. Hektor im Kampf gegen die Griechen. 1532. 

Kupferstich. 

€ 300

199 Heinrich Aldegrever. Hannibal im Kampf gegen Scipio. 1538. 

Kupferstich. 

€ 300

200 Heinrich Aldegrever. Sol mit Phaethon. 1533. Kupferstich. € 300

201 Heinrich Aldegrever. Saturn. 1533. Kupferstich. € 500

202 Heinrich Aldegrever. Mars. 1529. Kupferstich. € 350

203 Heinrich Aldegrever. Pax nostra Christus. 1550. Kupferstich. € 300

204 Heinrich Aldegrever. Die Keuschheit. 1552. Kupferstich. € 300

205 Heinrich Aldegrever. Die Unmäßigkeit. 1528. Kupferstich. € 360

206 Heinrich Aldegrever. Ein Lautenspieler und seine Geliebte. 1537. 

Kupferstich.

€ 400

207 Heinrich Aldegrever. Fußsoldat mit Feuerschale und Eimer. 1529. 

Kupferstich. 

€ 300

208 Heinrich Aldegrever. Standartenträger in einer Landschaft. 1540. 

Kupferstich. 

€ 1200

209 Heinrich Aldegrever. Der Mönch und die Nonne. 1530. 

Kupferstich.

€ 220

210 Heinrich Aldegrever. Albert van der Helle. 1538. € 1200

211 Heinrich Aldegrever. Selbstbildnis mit 28 Jahren. 1530. 

Kupferstich. 

€ 1200

212 Heinrich Aldegrever. Selbstbildnis mit 35 Jahren. 1537. 

Kupferstich. 

€ 1200

213 Heinrich Aldegrever. Dolchscheide mit einem Edelherren mit 

Papagei. Dazu der obere Teil nochmal. Kupferstich. 2 Bll.

€ 600

214 Heinrich Aldegrever. Kandelaber mit Kinderkopf oben und einer 

Frau mit zwei Fischschwänzen unten. 1528. Kupferstich. 

€ 250

215 Heinrich Aldegrever. Ornament mit Blattwerk, welches aus einer 

Vase wächst. 1529. Kupferstich. 

€ 300

216 Heinrich Aldegrever. Dolchscheide mit einem Scharfrichter, der 

einen Kopf hält. 1529. Kupferstich.

€ 500

217 Heinrich Aldegrever. Ornament mit links einem schildtragenden 

Satyr. 1532. Kupferstich. 

€ 400

218 Heinrich Aldegrever. Fries mit Kindern die gegen Bären kämpfen. 

1535. Kupferstich. 

€ 1200



219 Heinrich Aldegrever. Entwurf für eine Gürtelschnalle. 1537. 

Kupferstich. 

€ 600

220 Nach Heinrich Aldegrever. Acht nackte Kinder an einem Brunnen. 

Gegenseitige Kopie. Kupferstich. 

€ 200

221 Heinrich Aldegrever. Ornament mit Satyrn, Kindern und einer 

Trophäe. 1550. Kupferstich. 

€ 300

222 Heinrich Aldegrever. Ornament mit Rankwerk, das dem Körper 

eines Faun entspringt; dazu Ornament mit zwei Delphinen und 

geflügeltem Zentaur. 1529; 1552. 2 Blatt Kupferstiche.

€ 350

223 Heinrich Aldegrever. Vase zwischen zwei chimärischen Figuren. 

1553. Kupferstich. 

€ 500

224 Heinrich Aldegrever. Rankwerk das aus einem Brustpanzer 

entspringt. 1553. Kupferstich. 

€ 300

225 Albrecht Altdorfer. Christus nimmt Abschied von seiner Mutter. 

Holzschnitt, koloriert. 1515.

€ 200

226 Albrecht Altdorfer. Dido begeht Suizid. 1520-26. Kupferstich. € 450

227 Leonard Beck. Fünf Heilige aus der Folge "Die Heiligen aus der 

Sipp- Mag- und Schwägerschaft des Kaisers Maximilian". 1510. 

Holzschnitt.

€ 300

228 Hans Sebald Beham. Judith mit Dienerin nach links schreitend. 

Kupferstich. 

€ 500

229 Hans Sebald Beham. Der Schmerzensmann am Fuße des 

Kreuzes. 1520. Kupferstich. 

€ 750

230 Hans Sebald Beham. Christus auf der Weltkugel. 1546. 

Kupferstich.

€ 300

231 Hans Sebald Beham. Christus am Kreuz. 1521. Holzschnitt. € 450

232 Hans Sebald Beham. Kampf dreier Männer. Kupferstich. € 300

233 Hans Sebald Beham. Lichas bringt Herkules das Nessusgewand. 

Kupferstich.

€ 300

234 Hans Sebald Beham. Herkules erschlägt die Hydra. 1545. 

Kupferstich.

€ 300

235 Hans Sebald Beham. Herkules tötet den Nemeischen Löwen. 

1548. Kupferstich.

€ 300

236 Hans Sebald Beham. Dialectica. Kupferstich. € 300

237 Hans Sebald Beham. Die heilige Familie unter einem Baum. 1521. 

Holzschnitt.

€ 750

238 Hans Sebald Beham. Die Geduld. 1540. Kupferstich. € 1200

239 Hans Sebald Beham. Fortuna. 1541. Kupferstich. € 500

240 Hans Sebald Beham. Infortunium. Kupferstich. € 750

241 Hans Sebald Beham. Melancholia. 1539. Kupferstich. € 1500

242 Hans Sebald Beham. Die Wache neben den Pulverfässern. 

Kupferstich.

€ 450

243 Hans Sebald Beham. Fähnrich, Trommler und Flötenspieler. 

1543. Kupferstich.

€ 750

244 Hans Sebald Beham. Der Bauer und seine Geliebte. 1521. 

Kupferstich.

€ 600

245 Hans Sebald Beham. Der Narr und die Närrin. Kupferstich. € 500

246 Hans Sebald Beham. Paneel mit einem Maskaron. 1543. 

Kupferstich. 

€ 600



247 Hans Sebald Beham. Doppelkelch mit zwei Genien am Fuße. 

1531. Kupferstich.

€ 750

248 Hans Sebald Beham. Das Wappen Behams. 1544. Kupferstich. € 600

249 Hans Sebald Beham. Männlicher wappenhaltender Genius. 

Kupferstich. 

€ 600

250 S.A. Bolswert nach P.P. Rubens. Der verlorene Sohn (Große 

Landschaft Nr. 5). Kupferstich.

€ 500

251 Hans Brosamer. Samson und Delila. 1545. Kupferstich. € 600

252 Hans Brosamer. Solomons Götzendienst. 1545. Kupferstich. € 600

253 Hans Brosamer. Christus am Kreuz zwischen der Jungfrau und 

dem Heiligen Johannes. 1542. Kupferstich.

€ 1000

254 Philip Galle nach Pieter Bruegel d. Ä. Christus und die Jünger auf 

dem Weg nach Emmaus. 1571. Kupferstich.

€ 420

255 Hieronymus Cock nach Pieter Bruegel d. Ä. Stolz, Superbia. Aus 

der Folge der sieben Todsünden. 1558. Kupferstich. 

€ 2400

256 Hieronymus Cock. Landschaft mit Merkur mit dem Haupt des 

Argos. 1558. Radierung. 

€ 300

257 Hieronymus Cock nach Lambert Lombard. Die Auferstehung des 

Lazarus. Kupferstich. 

€ 500

258 Lucas Cranach d. Ä. Das Martyrium des Heiligen Judas 

Thaddäus. Holzschnitt.

€ 450

259 Albrecht Dürer. Die Auferstehung Christi. 1512. Kupferstich. € 1200

260 Albrecht Dürer. Der verlorene Sohn. Um 1496. Kupferstich. € 6000

261 Albrecht Dürer. Maria mit Zepter und Sternenkrone. 1516. 

Kupferstich.

€ 3000

262 Albrecht Dürer. Das Meerwunder. Vor 1500. Kupferstich. € 7500

263 Albrecht Dürer. Grablegung Christi, aus der großen Passion. Nach 

1511. Holzschnitt.

€ 1500

264 Albrecht Dürer. Christus am Ölberg. 1511. Holzschnitt. € 1500

265 Albrecht Dürer. Christus wird an das Kreuz genagelt. 1509-1511. 

Holzschnitt.

€ 1500

266 Albrecht Dürer. Christus am Kreuz. 1511. Holzschnitt. € 1500

267 Albrecht Dürer. Christus erscheint seiner Mutter. 1509-1511. 

Holzschnitt.

€ 2000

268 Albrecht Dürer. Maria als Königin der Engel. 1518. Holzschnitt. € 2000

269 Nach Dürer (Wolf Traut?). Wappen der Scheurl und Tucher. Um 

1512. Holzschnitt.

€ 500

270 Hendrick Goltzius. Die Beschneidung. 1594. Kupferstich. € 1200

271 Hendrick Goltzius. Anbetung der heiligen drei Könige. 1593. 

Kupferstich.

€ 1200

272 Hendrick Goltzius. Passion. Komplette Folge von 12 Blatt 

Kupferstichen.

€ 1800

273 Hendrick Goltzius. Pietà. 1596. Kupferstich. € 1200

274 Heinrich Goltzius. Der Fahnenschwinger nach links gewandt. 

1587. Kupferstich.

€ 750

275 Nach Goltzius. Die sieben Tugenden. Kupferstich. € 300



276 Hendrik Goltzius. Aus: Die sieben Todsünden. 6 Blatt Kupferstiche 

(von 7) aus der Folge von Matham/Muller nach H. Goltzius.

€ 2500

277 Hans Baldung Grien. Das Jüngste Gericht, nach Dürer. 1505. 

Holzschnitt.

€ 1200

278 Hans Baldung Grien. Die Jungfrau auf der Rasenbank, nach 

Dürer. 1505. Holzschnitt.

€ 900

279 Hans Baldung Grien. Hl. Martin zu Pferde, nach Dürer. 

Holzschnitt. 

€ 400

280 Pieter van Gunst. Prinz Eugen von Savoyen. Kupferstich. € 200

281 Hieronymus Hopfer. Flucht nach Ägypten. Radierung. € 300

282 Daniel Hopfer. Das Jüngste Gericht. Eisenradierung. € 1200

283 Daniel Hopfer. Christus triumphiert über Tod und Teufel. 

Kupferstich. 

€ 400

284 Daniel Hopfer. Tod und Teufel überraschen zwei Frauen. 

Radierung. 

€ 400

285 Hieronymus Hopfer. Die Entführung auf dem Einhorn. Radierung. € 2000

286 P. Isselburg. Vera atque perspicua... /Ehrenpforte für Kaiser 

Matthias. Kupferstich 1612.

€ 600

287 G. de Lairesse. Wilhelmo Henrico Principi Auriaco. 1674. 

Kupferstich.

€ 400

288 Lucas van Leyden. Die Rückkehr des verlorenen Sohnes. Um 

1510. Kupferstich.

€ 1200

289 J. Lucius d. Ä. Anbetung der Hirten. Kupferstich. € 3000

290 Jacob Matham. Christus erweckt den toten Sohn der Witwe von 

Naïn.1593-94. Kupferstich.

€ 1200

291 Jacob Matham. Sechs (von sieben) Tugenden nach Goltzius. 

1597. Kupferstich.

€ 450

292 Monogrammist AG. Der Einzug in Jerusalem. Kupferstich. € 900

293 Monogrammist AG. Christus in der Vorhölle. Kupferstich. € 900

294 Monogrammist MZ. Heilige Katharina. Kupferstich. € 750

295 Monogrammist MZ. Das Liebespaar. Kupferstich. € 400

296 Jan Harmensz. Muller. Bildnis Ambrosius Spinola. 1615. 

Kupferstich.

€ 200

297 Jan Harmensz Muller nach B. Spranger. Hl. Familie mit zwei 

musizierenden Engeln. Um 1590. Kupferstich.

€ 900

298 Crispin de Passe d. Ä. Die fünf Sinne. Folge von 5 Blatt 

Kupferstichen (von 6).

€ 2500

299 Georg Pencz. Johann Friedrich I von Sachsen. 1543. Kupferstich. € 400

300 Georg Pencz. Der Triumph der Ewigkeit über den Tod. 

Kupferstich.

€ 400

301 Georg Pencz. Cloelia und Porsenna. Kupferstich. € 200

302 Georg Pencz. Sophonisbe trinkt das Gift. Kupferstich. € 500

303 Rembrandt van Rijn. Halbfigur eines Mannes mit hoher Mütze. 

1630. Radierung.

€ 6000

304 Rembrandt. Christus und die Samariterin umgeben von Ruinen. 

1634. Radierung.

€ 2500



305 Rembrandt. Die Auferweckung des Lazarus, kleine Platte. 1642. 

Radierung.

€ 1500

306 Rembrandt. Die Bettler an der Haustür. 1648. Radierung. € 2500

307 Rembrandt. Christus in Emmaus, die größere Platte. 1654. 

Radierung.

€ 3000

308 Rembrandt. Die Kreuzabnahme bei Fackelschein. 1654. 

Radierung. 

€ 3000

309 Rembrandt. Christus und die Samariterin. Bogenförmiger Druck. 

1657. Radierung. 

€ 2000

310 Jusepe Ribera. Hl. Hieronymus in der Wildnis mit einem Engel. 

Radierung.

€ 750

311 Lucas Vorsterman nach P.P. Rubens. Anbetung der Könige. 

Kupferstich.

€ 600

312 Salomon Saveij. Afbeeldinghe des Huwelyx onder de Gedaente 

van een Fuyk (Allegorie der Ehe). Kupferstich.

€ 500

313 Virgil Solis. Allegorien der vier Jahreszeiten in Triumphzügen. 

Kupferstich.

€ 400

314 Pieter Soutman nach P.P. Rubens. Sturz der Verdammten. 

Kupferstich.

€ 1000

315 Jonas Suyderhoef. Bildnis Hendrick Goltzius. Nach 1649. 

Radierung.

€ 220

316 Cornelis Visscher. Joost van den Vondel. 1657. Kupferstich und 

Radierung.

€ 220

317 Hieronymus Wierix. Die Jungfrau mit Kind auf der Mondsichel. Vor 

1619. Kupferstich.

€ 150

318 Johannes Wierix. Das jüngste Gericht. Vor 1579. € 750

319 Johannes Wierix. Melancholia, nach Dürer. 1602. Kupferstich. € 1200

Künstler des 18. und 19. Jahrhunderts

320 Rodolphe Bresdin. La sainte famille aux cerfs. 1871. Lithographie. € 500

321 Eugène Carrière. Porträts (Puvis de Chavannes / Alphonse 

Daudet / Madame Carrière / une femme). 4 Blatt Lithographien, 

davon 1 Blatt signiert.

€ 1500

322 Charles Comte de Clarac, Foret vierge du Bresil. 1820. 

Kupferstich

€ 600

323 P. Cornelius. Huldigungsblatt zur Hochzeit v. Friedrich Wilhelm v. 

Preussen mit Elise von Bayern. Kupferstich.

€ 450

324 James Ensor. Le verger. 1886. Radierung. Signiert. € 1200

325 Max Klinger. Die Toteninsel, nach Böcklin. 1890. Radierung und 

Aquatinta.

€ 2500

326 N. Lancret. Mlle. Salle. Kupferstich, gest. von Larmessin. € 750

327 Giovanni Battista Piranesi. Arco di Pola [...] / Parte dell' antica [...] / 

Ponte di Rimino [...]

€ 600

328 Giovanni Battista Piranesi. Veduta del Sito. Radierung. € 1200

329 G.B. Piranesi. Veduta dell' Arco di Tito. 1760. Radierung. € 1200

330 G.B. Piranesi. Veduta dell Anfiteatro Flavio, detto il Colosseo. 

1757. Radierung.

€ 2000

331 G.B. Piranesi. Veduta interna del Tempio della Tosse. 1763/64. 

Radierung.

€ 750

332 G. B. Piranesi. Villa Sette Bassi (Vedute di Roma). 1766. 

Radierung.

€ 500



333 Giovanni Battista Piranesi. Veduta della Piazza del Campidoglio. 

Radierung.

€ 600

334 G.B. Piranesi, Basilica di San Giovanni in Laterano. Radierung. € 1200

335 Giovanni Battista Piranesi. Trofei di Ottaviana Augusto. 1780. 15 

Blatt Radierungen.

€ 3000

336 Camille Pissarro. Marché à la volaille à Gisors. 1891. Radierung 

und Aquatinta.

€ 1500

337 Ludwig Richter. Schlaflied. Radierung. € 200

338 Felicien Rops. The Sailors Den. Zeichnung. € 8000

Buch- und Schriftwesen, Kunst und Kunstgewerbe

339 S. Atabey, The Ottoman World. 3 Auktionskataloge. London 2002. 

+ Beilage

€ 300

340 A. u. A. De Backer / C. Sommervogel, Bibliothèque de la 

compagnie de Jésus. Faksimile-Edition. 9 Bde. Mansfield, o. J. + 

Beigabe

€ 300

341 G. Berghman, Supplément sur les Elzevier. Stockholm 1897. € 200

342 A. Bloemaert, Oorspronkelyk en vermaard Tekenboek. 

Amsterdam 1740.

€ 3000

343 [G. de Lama], Vita del Cavaliere Giambattista Bodoni. 2 Bde. 

Parma 1816.

€ 600

344 H. C. Brooks, Compendiosa Bibliografia di Edizioni Bodoniane. 

Florenz 1927.

€ 500

345 J. Brunet, Manuel du libraire. 8 Bde. Genf 1990. € 300

346 E. Cox, A reference guide to the literature of travel. 3 Bde. 

Nachdruck der Ausgabe von 1935. Mansfield: Martino o. J.

€ 200

347 Duhamel de Monceau, Élémens de l'architecture navale. Paris 

1758.

€ 4000

348 Einbände. - Einbände (meist) des 18. und 19 Jhs. 126 Bände. - 

Dazu: 1 Urkunde mit Wachssiegel und 2 bestickte 

Samtumschläge.

€ 600

349 Einband der Wiener Werkstätte um 1919. - Inhalt: über Diego 

Velazquez + Francisco de Goya von H. Kehrer und über Albrecht 

Dürer von H. W. Singer.

€ 240

350 P. Eudel, 2 Werke in 2 Bdn.: L'Hotel Drouot en 1881 + L'Hotel 

Drouot en 1883-84. Paris 1882 u. 1885.

€ 300

351 P. Eudel, L'Hotel Drouot et la curiosité 1882-84. 3 Bde. Paris 1883-

85. + Beilage: H. Rochefort, Les petits mystères. Paris um 1865. 

Zus. 4 Bde.

€ 300

352 Eutin. - W. Griep/S. Luber (Hg.), Reiseliteratur u. Geographica in 

der Eutiner Landesbibliothek. 2 Tle. in 2 Bdn. Heide 1990. + 

Beilage

€ 200

353 Les Belles Heures du Duc de Berry. Faksimile, Kommentar u. 

Transkription in 3 Bdn. Luzern 2003.

€ 1500

354 Evangeliar Ottos III. Faksimile und Kommentar. 2 Bde. Frankfurt 

a.M. 1978.

€ 1000

355 Gaston Phoebus, Das Buch der Jagd. Faksimile und 2 

Kommentarbände in 3 Bdn. Luzern 2005.

€ 900

356 Heures de Turin-Milan. Faksimile+ Kommentar. 2 Bde. und 

Beiheft in Plexiglas-Schuber. Luzern 1994-96.

€ 1000

357 Les Très Belles Heures de Notre-Dame des Herzogs von Berry. 

Faksimile und Kommentar in 2 Bdn. in Plexiglas-Schuber. Luzern 

1992.

€ 1000

358 Les Très Riches Heures du Duc de Berry. Faksimile und 

Kommentar in 2 Bdn. in Plexiglas-Schuber. Luzern 1984. - Dazu: 

Cazelles/Rathofer, Das Stundenbuch. München 1988.

€ 2000



359 J. García Icazbalceta, Bibliografia Mexicana del Siglo XVI. Mexiko-

Stadt 1954.

€ 200

360 J. Graesse, Trésor de livres rares et précieux. 8 in 4 Bdn. 

Cambrige o. J.

€ 300

361 J. G. Gruber, Christoph Martin Wieland. 2 Bde. Lpz. 1815-16. € 200

362 D. Henze, Enzyklopädie der Entdecker und Erforscher der Erde. 5 

Bde. Graz 1978-2004.

€ 300

363 Köln und seine Bauten. Festschrift. Köln 1888. € 200

364 T. Major, Die Ruinen von Paestum. Übers. v. A. H. Baumgärtner. 

Würzburg 1781.

€ 1500

365 J. F. Penther, Bau-Anschlag oder richtige Anweisung. Augsburg 

1743.

€ 800

366 B. Picart, Neueröffneter Musen-Tempel. Amsterdam und Leipzig 

1754.

€ 1200

367 J. Sabin, A dictionary of books relating to America. Mini-Print. 2 

Bde. New York [um 1985].

€ 300

368 G. B. da Vignola, Nouveau livre des cinq ordres d'architecture. 

Paris 1780.

€ 600

369 J. J. Winckelmann, Baukunst der Alten / Nachahmung in der 

Malerey und Bildhauerkunst. 2 Werke in 1 Band. Leipzig 1762 und 

1756.

€ 500

Literatur des 17. bis 19. Jahrhunderts

370 Anacréon, Sapho, Bion et Moschus, Traduction nouvelle en prose. 

Paris 1780

€ 200

371 L. Ariosto, Rasender Roland. Übers. von Gries. 2. Aufl. 5 Bde. 

Jena 1827-28.

€ 200

372 L. Ariosto, Der Rasende Roland. Kleinere Werke. Übers. A. 

Kissner. 3 Bde. München 1908-09. - Eines von 800 Ex.

€ 200

373 J. Barclay, Argenis. Verdeutscht durch Martin Opitz. Amsterdam 

1644.

€ 300

374 Ch. Baudelaire, Poésies complètes. 3 Bde. Paris 1922. € 200

375 Lady Diana Beauclerc, (illustr.), Zwei illustr. Werke in 1 Bd. 

Leonora / Fables. Ldn. 1796/97

€ 300

376 F. Coventry, Histoire du petit Pompée ... imitiée de l'Anglois. Ldn. 

u. Paris 1784.

€ 200

377 A. Burton, The adventures of Johnny Newcome in the navy. Ldn. 

1818.

€ 300

378 G. Casanova, Memoiren. Bearb. v. G. v. Joanelli. 9 Bde. Lpz. u.a., 

um 1898-1900.

€ 200

379 J. Cazotte, Oeuvres. 4 Bde. Paris 1816-17. € 200

380 J. Cazotte, Moralisch-comische Erzählungen. 4 Bde. Lpz. 1789-

90.

€ 200

381 W. Combe, The dance of life, a poem. Ldn. 1817. - Illustr. v. 

Rowlandson.

€ 300

382 C. P. J. de Crebillon, Oeuvres completes. Nouv. éd. 3 Bde. Paris 

1785.

€ 200

383 C. J. Dorat, Fables nouvelles. 2 Bde. in 1 Bd. Den Haag 1773. € 300

384 Dorat et de Pezay, Le pot-pourri, épitre a qui on voudra; suivie 

d'une autre epitre. Genf 1764.

€ 300

385 Dorat, Marquis de Pezay, Blain de Sainmore u. a., Sammlung von 

15 Werken in 4 Bdn. Paris u. a. 1764 - 1767.

€ 600



386 Erotica. Sammelband mit 4 erotischen Werken. Köln u. a. 1756-

76.

€ 200

387 A. de Favre, Les quatre heures de la toilette des dames. Paris u. 

Genf 1780.

€ 300

388 J. Gay, Fables. 2 Bde. Ldn. 1746-47. € 200

389 S. Gessner, Oeuvres. 3 Bde. Paris 1786-93. € 1200

390 S. Gessner, Mort d'Abel, Poëme. Traduit par Hubert. Paris 1793. € 500

391 A. L. Girodet-Trioson, Sappho, Bion, Moschus. Paris 1829. € 300

392 J.v. Görres, Die Wallfahrt nach Trier. Regensburg 1845. € 300

393 J. W. v. Goethe, Schriften. 4 Bde. in 2. Karlsruhe 1787 und 1778-

80.

€ 200

394 J. W.v. Goethe, Neue Schriften. 7 Bde. Berlin 1792-1800. /Dazu: 

Faksimile der Schriften in 8 Bden.

€ 1200

395 J. W. v. Goethe, Gedichte. 2 Bde. Stgt. und Tübingen 1815. € 200

396 Rheinischer Most. Hrsg. v. F. G. Salzmann. 1775. (fehlen erste 

Bll.).

€ 3000

397 J. W. v. Goethe, Versuch die Metamorphose der Pflanzen zu 

erklären. Gotha 1790 (fing.; nach 1820).

€ 400

398 J. W. v. Goethe, Festgedichte im Weimarer Maskenzug. Stuttgart 

1819.

€ 200

399 N. Gogol, Sämmtliche Werke in 8 Bänden. Mchn. und Lpz. 1909-

1914.

€ 200

400 M. Gorki, Gesammelte Werke. 8 Bde. Berlin u. München um 1923. € 200

401 M. Gorki, Gesammelte Werke in Einzelausgaben. 17 Bde. Berlin 

1926-30.

€ 300

402 M. P.-J. Stahl (Hrsg.), Scènes de la vie privée et publique des 

animaux. 2 Bde. Paris 1842.

€ 200

403 G. Hauptmann, Gesammelte Werke in sechs Bänden. 6 Bde. 

Berlin 1906.

€ 200

404 H. Heine, Tragödien. Berlin 1823. € 600

405 E.T.A. Hoffmann, Fantasiestücke in Callot's Manier. 2 Bde. 

Bamberg 1819.

€ 600

406 V. Hugo, Sämmtliche Werke. 25 Bde in 8. Stgt. 1839-43. € 200

407 H. Ibsen, Sämtliche Werke in deutscher Sprache. 14 Bde. Berlin 

1903-1909.

€ 200

408 H. v. Kleist, Amphitryon nach Moliere. Dresden 1807. € 1500

409 J. B. de Laborde, Choix des chansons mises en musique. 4 Bde. 

Paris 1773.

€ 600

410 G. E. Lessing, Nathan der Weise. Berlin 1779. € 200

411 R. Levayer de Boutigny, Tarsis et Zélie. 3 Bde. Paris 1774. € 400

412 Longus, Les amours pastorales de Daphnis et de Chloé. Paris 

1757.

€ 1500

413 Lope de Vega, Ausgewählte Komödien. Übers. v. W. v. 

Wurzbach. 6 Teile in 2 Bden. Wien 1918.

€ 200

414 G. O. Marbach (Hrsg.) Volksbücher Tle. 1 - 53 in 5 Bdn. Leipzig 

um 1840.

€ 300



415 M. Materlinck, Dramatische Werke ( verschied. Aufl.). 9 Bde in 3. 

Lpz. 1902.

€ 200

416 J. B. P. de Molière, Oeuvres. Nouv. éd. 6 Bde. Paris 1734. € 1000

417 J. B. P. de Molière, Sämmtliche Werke, 5 Bde. Aachen und Lpz. 

1837-38.

€ 200

418 C. L. de S.de Montesquieu, Oeuvres complètes. Nouv. éd. 6 Bde. 

Basel 1799.

€ 200

419 T. More, Utopia. London 1684. € 200

420 E. Neureuther, Randzeichnungen zu Goethes Balladen. 4 Hefte in 

1 Bd. München u.a. 1829-30.

€ 300

421 G. Frhr. v. Ompteda, Ausgewählte Werke. 6 Bde. Bln und Lpz. 

1923.

€ 200

422 J. Macpherson, Ossians und Sineds Lieder. 6 Bde. Wien 1791-92. € 300

423 J.-P. de la Serre, Le Breviaire des courtisans. Nouvelle édition. 

Paris 1671.

€ 200

424 A. de Querelles, Héro et Léandre. Poëme nouveau en trois 

chants. Trad. du Grec. Paris 1801.

€ 1500

425 K. W. Ramler, Poëtische Werke. 2 Bde. Bln 1800-01. € 300

426 L. Binet, Choix des Vignettes. 2 Bde. (1776-1784). € 500

427 J. Retcliffe, Historische Romane. Hrsg. Barthel-Winkler. 10 Bde. 

der Reihe. Berlin 1926.

€ 200

428 F. de La Rochefoucauld, Oeuvres. Nouv. ed. 4 Bde. Paris 1868-

83.

€ 200

429 J.B. Rousseau, Gesammelte Dichtungen. 6 Bde in 3. Berlin 1845-

46.

€ 200

430 N. G. Léonard u. C. P. Colardeau, Sammelband von 4 Werken 

des 18. Jhdts. Paris 1770-74.

€ 300

431 F. v. Schiller, Sämmtliche Werke. 12 Bde. Stgt und Tübingen 

1812.

€ 200

432 F.v. Schiller, Sämmtliche Werke. 1 Bd in 3 Teilen. Den Haag: 

1830.

€ 200

433 F. v. Schiller, Sämmtliche Werke. 1 Bd in 2 Teilen. Stgt und 

Tübungen 1840.

€ 200

434 F.v. Schiller, Kleinere prosaische Schriften. 4 Bde. Leipzig 1792-

1802.

€ 200

435 F. v. Schiller, Theater. 5 Bde. Tübingen 1805-07. € 200

436 W. Shakespeare, Dramatische Werke. Übers. A. W. Schlegel. 9 

Bde. Berlin 1797 - 1810.

€ 300

437 W. Shakespeare, Dramatische Werke, übers. v. W. O. Benda. 19 

Bde. Leipzig 1825-26.

€ 300

438 W. Shakespeare / M. Lechter, Shakespeare in deutscher Sprache. 

Hrsg. v. Fr. Gundolf. 10 Bde. Berlin 1908-18.

€ 300

439 W. Shakespeare, Werke in Einzelausgaben. 24 Bde. Leipzig 1920-

27.

€ 300

440 G. Stael-Holstein de, Oeuvres complètes. 17 Bde. Brüssel 1829-

30.

€ 300

441 Stendhal (M.-H. Beyle), L'oeuvre romanesque. 11 Bde. Paris 1928-

1929.

€ 300

442 Stendal (H. Beyle), Gesammelte Werke. 15 Bde. Mchn 1921-24. € 200

443 Stendhal (M.-H. Beyle), Oeuvres complètes. 37 Bde. Paris 

1913–1934.

€ 400



444 T. Tasso, Aminta. Crisopoli (Parma) 1789. € 600

445 T. Tasso, Il Goffredo, ovvero Gerusalemme liberata. Nuova 

edizione. 2 Bde. Venedig 1760-61.

€ 1000

446 J. Thomson, The seasons. London 1807. € 600

447 J.A. v. Törring-Cronsfeld, Agnes Bernauerin. Mannheim 1791. € 200

448 L. Tolstoj, Gesamtausgabe. Übertr. von Arthur Luther. 13 Bde. 

Berlin 1924-25.

€ 300

449 F. Villon, Oeuvres. Avec notes par L. Thuasne. 3 Bde. Paris 1923. € 200

450 F. Villon / A. Dubout, Oeuvres. Paris 1938. € 200

451 F. M. A. de Voltaire, La Henriade. London 1728. € 400

452 F. M. A. de Voltaire, La pucelle d'Orléans. Nouv. éd. Genf 1762. € 600

453 J. Fr. W. Zachariä, Les quatre parties du jour. Paris 1769. € 200

454 É. Zola, Die Rougon-Macquart. 20 Bde. Lpz und Mchn 1927. € 200

Moderne und zeitgenössische Graphik

500 Max Ackermann. Ohne Titel. 1951. Bleistiftzeichnung. signiert. € 800

501 Hans-Peter Adamski. Sich selbst reitende Pferde. 2014. Aquarell. 

Signiert und gewidmet. - Dazu: Ohne Titel. 1970. 

Offsetlithographie. Signiert.

€ 600

502 Rudolf Alexander Agricola. Stehender Knabe. 1984. Bronze. 

Monogrammiert.

€ 2000

503 Paul Aizpiri. Vase de fleurs. Farblithographie. Signiert. € 1200

504 Pierre Alechinsky. Litho-mots. 1965. Farblithographie, in 

Zusammenarbeit mit Christian Dotremont. Signiert.

€ 800

505 Carlo Alfano. Ohne Titel. 1983. Mischtechnik mit Collage, 

Gouache und Graphit. Verso signiert.

€ 1500

506 Andreau Alfaro Hernandez. Ohne Titel. 1994. Eisenskulptur. 

Monogrammiert.

€ 3000

507 Wobbe Alkema. Ohne Titel. Aquarell mit Tusche. 1928. Signiert. € 1000

508 Wobbe Alkema. Ohne Titel. 1929 (?). Holzschnitt. Signiert. € 600

509 Jiri Anderle. Les Hazards Heureux de l'Escarpolette. 1978. 

Farbradierung. Signiert. Probedruck.

€ 600

510 Jiri Anderle. Lucrèce. 1982. Radierung, in Buntstift übergangen. 

Signiert.

€ 500

511 Horst Antes. Ohne Titel. (Kopffüßlerpaar). 1965. 

Bleistiftzeichnung. Signiert.

€ 1000

512 Horst Antes. Ohne Titel. 1987. Gouache über Aquatintaradierung. 

Signiert und gewidmet. + Dazu: Ohne Titel. (Blau/Schwarz). 

Papierobjekt.

€ 1200

513 Siegfried Anzinger. Gespräch in der Loge. 1978. Gouache. 

Signiert, betitelt und datiert.

€ 800

514 Siegfried Anzinger. Ohne Titel. 1987. Tusche, laviert. Signiert. € 900

515 Karel Appel. Ohne Titel. Farblithographie. Signiert. € 600



516 Gerd Arntz. Zeichnung Nr. 8-9-10. 1921/22. Federzeichnung, 

beidseitig. Signiert und bezeichnet.

€ 3000

517 Gerd Arntz. Familie I. 1921. Holzschnitt. Signiert und datiert. € 1500

518 Gerd Arntz. Tänzer. 1924. Holzschnitt. Signiert. € 2000

519 Gerd Arntz. Schaufenster 1928/77 / Arbeiter 1931/77 / Erschossen 

um nichts 1924/79. 2 Blatt Farbserigraphien + 1 Blatt Serigraphie. 

Je signiert.

€ 800

520 Gerd Arntz. Zwölf Häuser der Zeit. 1927 (1973). 12 Holzschnitte. 

Je signiert.

€ 800

521 Gerd Arntz. Lehrbilder (Leerprenten) 1931 - 38/76. 12 

Holzschnitte. Je signiert. Dazu: Grafisches Werk 1940 - 1965. 

1987. Kalender mit 12 Linolschnitten.

€ 800

522 Hans Arp. Compositionen mit fünf Formen. 1964. Signiert und 

nummeriert.

€ 800

523 Takashi Asada. Des Pierres / Paysage lunaire. 2 Blatt 

Farbradierungen. Signiert.

€ 400

524 Christiane Assmann. Flötist in der Mietskaserne. Wachs, 

Schlauch, Teekannen-Fragmente, Holzbrett.

€ 400

525 Christian Ludwig Attersee. Müdes Haus. 2017. Mischtechnik auf 

Papier. Signiert und bezeichnet.

€ 2000

526 Joannis Avramidis. Stehender männlicher Akt. 1972. Graphitstift. 

Signiert und datiert.

€ 800

527 Elvira Bach. Küchendiva IV. 1998. Farbradierung. Signiert. € 600

528 Eduard Bargheer. Cetara-Strand. 1942 / Karren am Strand III./47. 

1947. 2 Blatt Tusche. Jeweils signiert.

€ 500

529 Eduard Bargheer. Figurenstudien. 1948. 2 Blatt Tusche. Jeweils 

signiert.

€ 500

530 Eduard Bargheer. Studie zur "südlichen Stadt". 1952 / Ohne Titel 

(Stadtansicht). 1949. 2 Blatt Tusche. Jeweils signiert.

€ 500

531 Eduard Bargheer. An der Oase. (Dromedare). 1960. Aquarell. 

Signiert.

€ 1500

532 Ernst Barlach. Schlafende Vagabunden. Nach 1956 (1912). 

Bötttgersteinzeug.

€ 1800

533 Ernst Barlach. Anno Domini MCMXVI Post Christum Natum (zu: 

Der Bildermann). 1916. Lithographie. Signiert.

€ 1000

534 Ernst Barlach. Barmherziger Samariter. 1919. Holzschnitt. 

Signiert. Ex. 45/100.

€ 600

535 Ernst Barlach. Der Hundekarren (zu: Der Findling). 1922. 

Holzschnitt. Signiert.

€ 600

536 Ernst Barlach. Grenzen der Menschheit (zu: Goethe, Ausgewählte 

Gedichte). 1924. Lithographie. Signiert.

€ 600

537 Rudolf Bauer. Tanzende. Tusche, Aquarell, Gouache. Signiert. € 800

538 Rudolf Bauer. Ohne Titel. Pastell. Signiert. € 800

539 Rudolf Bauer. Ohne Titel. Tusche und Bleistift. Signiert. € 1500

540 Werner Bauer. Nr. 46/0 (Spielobjekt). 1988. Silikon-Lichtobjekt, in 

weiß lackiertem Holzkasten. Verso signiert. (Nicht 

funktionstüchtig). + Dazu: B. Bossinade. Skyscraper 1/5. 1981. 

Licht-Objekt.

€ 400

541 Mary Bauermeister. Objects for Bauermeister 'Sketch for 

Tanglewood Press'. UM 1965-71. Glas, Linsen, Steine und Öl auf 

Holzhalbkugeln in Metalldose.

€ 1500

542 Willi Baumeister. Ideogramm. 1947. Farblithographie. Signiert. € 750

543 Willi Baumeister, nach. Figurenfries Episch. 1955 (1960). 

Farbserigraphie. Posthumer Druck.

€ 800



544 Curth Georg Becker. Stillleben, rotblau. 1947. Öl auf 

Hartfaserplatte. Monogrammiert.

€ 3000

545 Max Beckmann. Das Leichenhaus. 1915. Kaltnadelradierung. 

Signiert.

€ 3200

546 Max Beckmann. Auferstehung. 1918 (1966). Kaltnadelradierung. 

Rückseitig von Petra Beckmann signiert.

€ 500

547 Max Beckmann. Bildnis I.B. Neumann. 1920. Radierung. Signiert. € 900

548 Max Beckmann. Bildnis Frau H.M. (Naila). 1923. Holzschnitt. 

Signiert.

€ 1200

549 Hubert Berke. Winter. 1952. Mischtechnik auf Papier. Signiert und 

datiert.

€ 1500

550 Hubert Berke. Ohne Titel (nach einer Idee von 1960). 1975. 

Mischtechnik mit Aquarell und Tusche. Signiert.

€ 600

551 Hubert Berke. Ohne Titel (Glückwünsche zur Hochzeit). 1975. 

Aquarell, Tusche und Deckweiß. Signiert.

€ 500

552 Hubert Berke. Holland. Okt. 1976. Aquarell, Tusche und 

Deckweiß. Signiert.

€ 500

553 Hubert Berke. Holland. 1976 (1978). Aquarell, Tusche und 

Deckweiß. Signiert.

€ 500

554 Hubert Berke. Holland. 1976. Mischtechnik mit Tusche und 

Gouache. Signiert.

€ 500

555 Hubert Berke. Holland 1976 / Maria Magdalena, Essen Haarzopf 

(Entwurf Glasmalerei Kath. Kirche Christus König). 1977. 2 Blatt 

Mischtechnik bzw. Tusche. Jeweils signiert.

€ 600

556 Henryk Berlewi. Frauenakt. 1922. Gouache, signiert. € 1200

557 Henryk Berlewi. Mechano-Faktur. 1924/1961. Farbserigraphie. 

Signiert.

€ 3000

558 Franz Bernhard. Ohne Titel. 1991/92. Zeichnung mit Collage. 

Signiert und datiert.

€ 500

559 Joseph Beuys, Karteikarten. 6 Karteikarten, beschriftet. € 3000

560 Joseph Beuys, Intuition 1968. Holzkisten mit Zeichnung. Signiert. € 1500

561 Joseph Beuys. Luftpost.1971. Luftpostumschlag mit Seite aus 

Chemiebuch. Signiert.

€ 600

562 Joseph Beuys. So kann die Parteiendiktatur überwunden werden. 

1971. Bedruckte Tragetasche mit Filzobjekt und 1 Blatt. Dazu: 

Eine weitere Tragetasche ohne Inhalt.

€ 800

563 Joseph Beuys. Aus Sitting in front of your TV. 1972. Offset. 

Signiert. Nicht nummeriert.

€ 500

564 Joseph Beuys, Schiefertafel 1972. Siebdruck. Signiert. € 1200

565 Joseph Beuys. Rose für direkte Demokratie. 6 Messzylinder aus 

Glas mit Schriftzug + 2 mit Defekten. Ohne Zertifikate.

€ 3000

566 Joseph Beuys. Vitex Agnus Castus. 1973. Farboffset mit hs. 

Zusatz. Signiert.

€ 500

567 Joseph Beuys, Aus: 3-Tonnen-Edition 1973-85. Siebdruck mit 

Ölfarbe, beidseitig. Singiert und nummeriert.

€ 1000

568 Joseph Beuys, Aus 3-Tonnen-Edition 1973-85. 5 Siebdrucke, 

(davon 3 gleiche Motive) , beidseitig auf PVC-Folie. Signiert, 4 mit 

Hutzeichnung.

€ 1500

569 Joseph Beuys. Dillinger (Video recording by Klaus Staeck and 

Gerhard Steidl). 1974. VHS-Kassette. Signiert.

€ 600

570 Joseph Beuys. Die Wärmezeitmaschine. 1975. Andruckbogen. 

Farboffset. Signiert.

€ 500

571 Joseph Beuys. Zwei weibliche Torsi. Farblithographie. Signiert. € 1500



572 Joseph Beuys. Ferrum. 1975/1980. Vordruck und Siebdruck, 

beschriftet u. gestempelt. Signiert.

€ 500

573 Joseph Beuys. Painting Version 76. 1976. Ölfarbe und Butter auf 

Bütten, gerissenes Loch. Signiert.

€ 8000

574 Joseph Beuys. Food for Thought. 1977. Offsetdruck, gestempelt, 

mit Fettfleck. Signiert.

€ 1500

575 Joseph Beuys. Neues vom Gold./ Das halbe Filzkreuz über Köln. 

1974. 2 Postkarten-Andruckbögen, Offset. Signiert.

€ 500

576 Joseph Beuys. Il pensioro della F.I.U. 1978. Siebdruck. Signiert. € 500

577 Joseph Beuys. Ich ernähre mich durch Kraftvergeudung. 1978. 

Signiert und nummeriert.

€ 3000

578 Joseph Beuys. aus dem Leben der Bienen. 1978. Lithographie. 

Signiert.

€ 1000

579 Joseph Beuys. Bitterfelder Telegramm. 1979. Telegramm, 

gestempelt. Signiert.

€ 800

580 Joseph Beuys. Chinesischer Hasenzucker. 1979. Farbsiebdruck 

auf Karteikarte. Signiert.

€ 1200

581 Joseph Beuys. DDR-Tüte. 1977-80. Papiertüte, gestempelt. 

Signiert.

€ 500

582 Joseph Beuys. Tafel I, II, III. 1980. 3 Blatt Serigraphie. Je signiert. € 500

583 Joseph Beuys. Hirsch. (aus: Suite Schwurhand). 1980. Aquatinta 

und Lithographie. Signiert.

€ 1200

584 Joseph Beuys. Schwan (aus: Suite Schwurhand). 1980. 

Radierung, Aquatinta und Lithographie. Signiert.

€ 900

585 Joseph Beuys. Robbe. 1981. Farblithographie. Signiert. € 1800

586 Joseph Beuys. Urschlitten 2 (aus: Suite Zirkulationszeit). 1982. 

Radierung und Kaltnadel. Signiert.

€ 900

587 Joseph Beuys. Das Kapital. 1982/83. Photoradierung, Radierung 

und Bleistift. Signiert.

€ 2000

588 Joseph Beuys. Das Kapital. 1982/83. Photoradierung, Radierung 

und Bleistift. Signiert.

€ 2000

589 Joseph Beuys. 5 Jahre zurück. 1983. Druckbogen, gestempelt. 

Signiert.

€ 500

590 Joseph Beuys. Vino F.I.U. 1981-83. 3 Flaschen Roséwein. Etikett 

mit Drucksignatur. - Dazu 8 signierte Postkarten. Roséwein - eine 

neue Edition.

€ 600

591 Joseph Beuys. Schwelle. 1984. Prägeradierung. Signiert. € 1500

592 Joseph Beuys. Filzwinkel. 1985. Filzobjekt. Signiert. + 

OrPappschachtel

€ 600

593 Joseph Beuys. Sammlung mit Fotos (10), Andruckbogen, 

Postkarten und Flyern (54). - Insgesamt 64 Blatt, jeweils signiert. - 

Dazu: Postkarten 1968-1974. Box, signiert.

€ 2000

594 Joseph Beuys. Der Morgen I. 2 Postkarten-Andruckbögen, Offset. 

Signiert.

€ 500

595 Joseph Beuys. Hasengrab II / The Stanhope Object. 2 Postkarten-

Andruckbögen, Offset. Signiert.

€ 500

596 Joseph Beuys und Klaus Staeck. Manifest. 1979. Plakat, 

Serigraphie. Signiert.

€ 500

597 Joseph Beuys. Sammlung Plakate, teils gerollt, meist signiert, 

mehrfach vorhanden. 39 Blatt.

€ 3000

598 Bernhard Johannes Blume. Ohne Titel. (1960er). Bleistift und roter 

Farbstift in Originalrahmen. Signiert.

€ 500

599 Bernhard Johannes Blume. Sammlung 6 Blatt Filzstift-

Zeichnungen. 1974. Jeweils in Originalrahmen. Je signiert.

€ 1800



600 Bernhard Johannes Blume. Magischer Determinismus. / 

Kommunikation. / Rationale Blindheit. / Spitze Backe./ Ohne Titel. 

1981. 5 Blatt Farbkreide. Signiert.

€ 800

601 Richard Bloos. Jan-Wellem-Reiterdenkmal, Düsseldorf. Aquarell. 

Signiert.

€ 1500

602 P.A. Böckstiegel. Bauer aus Arrode (Thorlümke - I). 1924. 

Kaltnadelradierung. Signiert.

€ 1200

603 Bram Bogart. Jaune et Noir. 1996. Carborundum-Radierung. € 900

604 Victor Bonato. ... K' ein X für ein U vormachen ... 1982. Collage. 

Signiert und datiert.

€ 800

605 Victor Bonato. Ich glaub' ich bin eine portugiesische Ölsardine. 

1983. Collage. Signiert und datiert.

€ 800

606 Sándor Bortnyik. Ohne Titel. 1921 (1972). 2 Serigraphien, 

gleiches Motiv. Signiert.

€ 500

607 Sándor Bortnyik. Ohne Titel. 1926. Tusche und Gouache. Signiert. € 1800

608 Andreas Brandt. Dunkelblau mit Rot. 1993. Acryl auf Leinwand. 

Signiert.

€ 1500

609 Georges Braque. Résurrection de l'oiseau. 1958/59. 

Farblithographie. Signiert.

€ 2000

610 Georges Braque. Aus: Lettera Amorosa. 1963. Farblithographie. 

Signiert.

€ 1500

611 Georges Braque. Aus: Lettera Amorosa. 1963. Farblithographie. 

Signiert.

€ 1500

612 Arik Brauer. Blumenland. Aquarell und Gouache. Signiert. € 8000

613 Arno Breker. Kopf des Heiligen Matthäus. Bronze, schwarz 

patiniert. Signiert.

€ 2000

614 Julius Bretz. Landschafts- und Baumstudien. 11 Zeichnungen. € 500

615 Leo Breuer. Vibration. 1957. Gouache. € 600

616 Samuel Briss. Ohne Titel. 2 Blatt Farbserigraphien. Signiert. € 400

617 Samuel Briss. Ohne Titel. 4 Blatt Serigraphien. Jeweils signiert. € 500

618 Marcel Broodthaers. La souris écrit rat. 1974. Offsetlithographie. 

Monogrammiert.

€ 3000

619 Marcel Broodthaers. Atlas. 1975. Offsetlithographie. Verso mit 

Nachlassstempel.

€ 8000

620 Peter Brüning. Kriegsgefallenendenkmal. Aquarell und Bleistift. 

Signiert.

€ 500

621 Bruno Bruni. Venere Sdraiata (Liegende). Bronze. € 1800

622 Bruno Bruni. Femme aux roses. Bronze. € 1800

623 Carl Buchheister. Komposition Pronele. 1960. Mischtechnik auf 

Pappe. Verso signiert.

€ 2500

624 Daniel Buren. Ohne Titel (Mönchengladbach). 1984. C-Print mit 

rot-weiß gestreiftem Passepartout. Verso gestempelt.

€ 500

625 Michael Buthe. Zur Ausstellung im Kassler Kunstverein. 1980. 

Überarbeitetes Leporello. Signiert.

€ 600

626 James Lee Byars. Gold dust is my Ex Libris (White Cube). 1983. 

Buchobjekt.

€ 1200

627 Marcelle Delphine Cahn. Ohne Titel. 1925/1970. Collage und 

Tusche. Rückseitig signiert.

€ 1200

628 Marcelle Delphine Cahn. Ohne Titel. Collage und Tusche. 1971. 

Signiert.

€ 1200



629 Alexander Calder. Ohne Titel (aus: Santa Claus). 1974. 

Radierung. Signiert.

€ 500

630 Alexander Calder. Mama Citron. Lithographie. Signiert. € 600

631 Alexander Calder. Tree in Colors. Farblithographie. Signiert. € 1500

632 Heinrich Campendonk. Interieur mit zwei Akten. (Aus: Die 

Schaffenden). 1918. Holzschnitt. Signiert.

€ 900

633 Enrico Castellani. Ohne Titel. 1992. Prägedruck. € 1500

634 Jorge Castillo. Ohne Titel. 1972. Bleistiftzeichnung. Bezeichnet. € 600

635 Maurizio Cattelan. Synagoge Stommeln Pulheim. 2008. Plakat, 

Offsetdruck. Signiert.

€ 400

636 Rolf Cavael. No 68/Ja 5. Öl auf Holz. Monogrammiert, verso 

signiert.

€ 4000

637 Marc Chagall. Zu: Derrière le miroir. No. 66-67-68. 1954. 

Farblithographie. Signiert.

€ 3000

638 Marc Chagall. Die Flucht der Zikade. Farblithographie. Unsigniert. € 3000

639 Marc Chagall. Daphnis' Traum und die drei Nymphen. 1961 

Farblithographie. Unsigniert.

€ 3000

640 Marc Chagall. Opfer für die Nymphen. Farblithographie. 

Unsigniert.

€ 2000

641 Marc Chagall. Die Passion. Lithographie. Signiert und nummeriert. € 2500

642 Marc Chagall. Le Songe de Jacob. 1977. Farblithographie. 

Signiert.

€ 3500

643 Eduardo Chillida. Bi-Aizatu. 1988. Aquatintaradierung. Signiert. € 9000

644 Eduardo Chillida. Médecins du Monde. 1992. Aquatintaradierung. 

Signiert.

€ 9000

645 Eduardo Chillida. Ohne Titel. 1999. Kaltnadelradierung. Signiert. € 1500

646 Christo. Wrapped Bay in Australia. Farboffset. Signiert. € 800

647 Christo. Whitney Museum of American Art, Packed (...). 1971. 

Farblithographie mit Stoff-Collage, Kunststoff, Heftklammern. 

Signiert.

€ 3500

648 Christo. Wrapped Walk Ways, Loose Park, Kansas City 

(Missouri). (1977-78). Farboffset. Signiert.

€ 500

649 Christo. Pont Neuf wrapped, Paris. (1985). Farboffset. Signiert. € 500

650 Geneviève Claisse. Ohne Titel. 1965. Gouache und Aquarell. 

Signiert.

€ 2000

651 Geneviève Claisse. Ohne Titel (Komposition). 1961. Gouache. 

Signiert.

€ 2000

652 Geneviève Claisse. Cercles. 1967. Öl auf Leinwand. Signiert. € 2500

653 Geneviève Claisse. Cercles. 1967. Öl auf Leinwand. Verso 

signiert.

€ 2500

654 Geneviève Claisse. Cercles. 1967. Öl auf Leinwand. Verso 

signiert.

€ 2500

655 Jean Cocteau. Ohne Titel (Harlekin). 1954. Pastell auf Papier. 

Signiert.

€ 3000

656 Jean Cocteau. Ohne Titel (Pierrot). 1959 (?). Pastell auf blauem 

Papier. Signiert.

€ 3000

657 Otto Coenen. 7 Linolschnitte. 1949/81. Mappe mit 7 

Linolschnitten. Dazu: Bleistiftzeichnung. Nachlassstempel.

€ 500



658 Lovis Corinth. Selbstbildnis radierend. Radierung, signiert. € 1500

659 Lovis Corinth. Der Kuss. 1920/21. Radierung. Signiert. € 600

660 Lovis Corinth. Das Eosander-Portal des Königlichen Schlosses in 

Berlin. 1922. Lithographie. Signiert.

€ 500

661 Will Cotton. Leslie. 2009. Öl auf Papier. Rückseitig signiert. € 1500

662 Karl Fred Dahmen. Ohne Titel. 1956. Gouache und Tusche auf 

Papier auf Leinwand. Signiert und datiert.

€ 2000

663 Karl Fred Dahmen. Ohne Titel (Unikum). 1972. 

Farbaquatintaradierung und Prägedruck, überarbeitet. Signiert.

€ 600

664 Walter Dahn. Löffel. 1991. Mischtechnik mit Acryl auf gefaltetem 

Papier. Signiert, datiert und bezeichnet.

€ 600

665 Salvador Dalí. Petite chouette. 1968. Farbradierung, auf blauem 

Fond. Signiert.

€ 3000

666 Salvador Dali. La Chouette bleue. 1968. Farb-Kaltnadelradierung. 

Signiert.

€ 2500

667 Salvador Dalí. Aus: Les Amours de Cassandre. 1968. 

Kaltnadelradierung.

€ 600

668 Salvador Dalí. Atomo (Colibri). 1973. Farblithographie. Signiert. € 600

669 Salvador Dalí. Moscas (Colibri) 1973. Farblithographie. Signiert. € 600

670 Salvador Dalí. Hommage à Leonardo. 1975. 3 Blatt 

Kaltnadelradierungen mit Aquatinta und Lithographie. Jeweils 

signiert.

€ 1000

671 Salvador Dalí. The Land of Milk and Honey. Aus: Aliyah. 1968. 

Farblithographie. Signiert.

€ 500

672 Salvador Dalí. Stillness of Time (aus: Time Suite). 1975/76. 

Farblithographie. Signiert.

€ 600

673 Salvador Dalí. Gala en fleurs. 1978/79. Farblithographie. Signiert. € 500

674 Jakob Demus. Baumaufblick. 1984/ Im Bachgrund. 1985. 2 Blatt 

Radierung. Je signiert.

€ 400

675 Walter Dexel. Figuration (Maschine) 1922. Holzschnitt. Signiert. € 1200

676 Walter Dexel. Quadrate. 1925. Aquarellierter Holzschnitt. Signiert. € 1500

677 Walter Dexel. Diagonalkonstruktion im Quadrat II. 1968. 

Farbserigraphie. Signiert.

€ 500

678 Walter Dexel. Mit zwei weißen Senkrechten. 1969. Siebdruck. 

Signiert.

€ 500

679 Martin Disler. Ohne Titel. 1987. Mischtechnik mit Aquarell, 

Gouache und Kreide. Signiert.

€ 3000

680 Otto Dix. Römerin. 1962. Kreide und Pinsel in schwarzer 

Lithotusche.

€ 5000

681 Otto Dix. Selbstbildnis im Profil. 1922. Lithographie. € 500

682 Jiri Georg Dokoupil. Ohne Titel. 1981. 2 Blatt Filzstiftzeichnungen. 

Rückseitig signiert bzw. monogrammiert.

€ 500

683 César Domela. Konstruktive Studien 1924 (1973). Mappe mit 10 

Serigraphien. Je signiert. - Dazu: Lajos Kassák. Dur. 1922 (1971). 

Mappe mit 6 Serigraphien (inkl. Umschlag).

€ 600

684 César Domela. Konstruktive Studien. 1924 (1973). Mappe mit 10 

Serigraphien. Je signiert.

€ 500

685 Piero Dorazio. Ohne Titel. 1966. Farbserigraphie. Signiert. € 400



686 Oliver Dorfer. Rosies. 1996. Carborundum-Radierung. € 600

687 Oliver Dorfer. Jazz. 1996. Carborundum-Radierung. € 600

688 Oliver Dorfer. Serie "Honeymoon". 1997. Pigmente, oxydschwarz, 

auf halbtransparentem Papier. Verso signiert.

€ 800

689 Felix Droese. Ohne Titel. Skulptur. Holz, Eisenring mit 

Verankerung. + Beiligend: 2 signierte Fotos der Arbeit, datiert 

1999.

€ 1000

690 Felix Droese. Ohne Titel. 1987. Holzdruck. Signiert. € 1500

691 Felix Droese. Landschaft. 1991. Mischtechnik auf Leinwand. 

Signiert. + Signiertes Foto der Arbeit, datiert 2002.

€ 3000

692 Felix Droese. Narrenschiff. Skulptur. Skulptur, bemaltes Holz, 

rostiger Metallnagel und Harke. 1992/93. + Beilage: signiertes 

Foto der Arbeit, datiert 1992.

€ 1800

693 Felix Droese. Schiffbruch. 1993/4. Mischtechnik auf Papier. 

Rückseitig sig. u. dat.

€ 600

694 Felix Droese. Meerjungfrau. 1995. Skulptur. Holz, Metall. Verso 

signiert.

€ 1200

695 Felix Droese. Ohne Titel. 1995. Holzkreuz mit Boje. Verso signiert. € 1000

696 Felix Droese. Ohne Titel (Schiff mit Anker). Skulptur. Holz, bemalt, 

Seil. + Beiliegend: signiertes Foto der Arbeit, datiert 2006 + 

Farboffset Plakat mit Papierschnitt und Holzdruck, sign. u. dat. 

1999.

€ 2000

697 Felix Droese. Prinz Biribinker. Skulptur, Kirschholz. + Beilage: 2 

signierte Polaroids dieser Arbeit, dat. 2006.

€ 2000

698 Felix Droese. Osteuropa (Tafel VI aus: Schule). 1988. 

Schulwandkarte, bedruckt und übermalt.

€ 3000

699 Felix Droese. World (Tafel VII aus: Schule). 1988. 

Schulwandkarte, bedruckt und übermalt.

€ 3000

700 Felix Droese. Nordpolargebiet (Tafel VIII aus: Schule). 1988. 

Schulwandkarte, bedruckt und übermalt.

€ 3000

701 Felix Droese. Frau ohne Schatten. 1993. Papierschnitt aus 

Einkaufstüte. Signiert. a.p. Dazu: Opfert ihr euch II 1983; Zone D 

1991.

€ 750

702 Felix Droese. Konvolut Druckgrafik. 6 Bll. € 750

703 Felix Droese. Bitterfelder Urkunde. 1993. Zweiteilige Edition. € 400

704 Felix Droese. Die Kommission. 1998. 5 (v. 6) Blatt Radierungen. € 500

705 Achim Duchow. A.d.F.l.l. (Als die Farben Laufen Lernten).1990/91. 

Acryl auf Leinwand mit Staffelei.

€ 500

706 Raoul Dufy. Personnage de théâtre. / Bianchini Férier. Tusche, 

beidseitig. Monogrammstempel. Mit Zertifikat von F. Guillon-

Laffaille.

€ 2200

707 Raoul Dufy. Perche du Lac à la maniere du Patron. Tuschfeder. 

Bezeichnet und gewidmet.

€ 3000

708 Raoul Dufy. Bâteaux dans le Port. Um 1950. Farblithographie. Im 

Druck signiert.

€ 3000

709 Max Ernst. Endlose Spiele bereiten sich vor. 1972. Serigraphie. 

Signiert.

€ 500

710 Max Ernst. Zu: Léna Leclercq, La Rose est nue. 1961. 

Farbradierung. Signiert.

€ 600

711 Max Ernst. Zu: Ghérasim Luca, L'Extrème-occidentale. 1961. Zwei 

Kaltnadelradierungen auf einem Blatt. Nicht signiert. Bezeichnet 

'essai'.

€ 600

712 Max Ernst. Pour Guillaume Tempel. 1964. Radierung mit 

Aquatinta. Signiert.

€ 750



713 Max Ernst. Poissons. 1967. Farbradierung. Signiert. € 1200

714 Max Ernst. Zu: Lewis Carroll, The Hunting of the Snark. 1968. 

Lithographie. Signiert.

€ 500

715 Max Ernst. Zu: Lewis Carrols Wunderhorn. Druck in drei Farben: 

dunkelblau, rot, hellblau. 1970. Signiert.

€ 600

716 Max Ernst. Zu: Georges Ribemont-Dessaignes, La ballade du 

soldat. 1972. Farblithographie. Signiert.

€ 600

717 Max Ernst. Aus: Oiseaux en péril. 1975. Farbradierung. Signiert. € 1200

718 Eva & Adele. Doppel-Selbstbildnis. Bunt- und Bleistift. Signiert. € 600

719 Alexandra Exter. Ohne Titel (aus: Décor de théâtre). 1930. 

Farbpochoir, mit Gouache überarbeitet. Signiert.

€ 600

720 Alexandra Exter. Ohne Titel (Don Juan, aus: Décor de théâtre). 

1930. Farbpochoir, mit Gouache überarbeitet. Signiert.

€ 600

721 Alexandra Exter. Faust. (Aus: Décor de théâtre). 1930. Verso mit 

Nachlassstempel.

€ 500

722 Lyonel Feininger. Ostseedampfer. 1918. Holzschnitt, signiert. € 5000

723 Lyonel Feininger. Zur Ausfahrt bereit. 1919. Holzschnitt. € 500

724 Conrad Felixmüller. Felixmüller und Frau Londa - Vermählte. 

1918. Lithographie. Nicht signiert.

€ 600

725 Conrad Felixmüller. Der Sohn / Toter Genosse 1919. Nicht 

signiert. Radierung bzw. Lithographie.

€ 500

726 Conrad Felixmüller. Selbstbildnis. 1919. Holzschnitt. € 500

727 Conrad Felixmüller. Nächtliche Vorstadtliebe. 1923. Holzschnitt. 

Nicht signiert.

€ 500

728 Conrad Felixmüller. Das Mädchen von Prachatitz 1924 / 

Dorfstraße Tautenhain im Winter 1956. 2 Blatt Holzschnitte. Je 

signiert.

€ 600

729 Conrad Felixmüller. Bildnis Carl Sternheim 1925 / Der 

Schriftsteller Friedrich Wolf 1947. 2 Blatt Holzschnitte. Je signiert.

€ 600

730 Conrad Felixmüller. Zeichnender Knabe. 1926. Radierung. 

Signiert.

€ 500

731 Conrad Felixmüller. Zeichnender Knabe 1926 / Flötenlied 1930. 2 

Blatt Radierungen. Je signiert.

€ 750

732 Conrad Felixmüller. 5 Holzschnitte auf 4 Blatt (u.a. Im März 

kommen endlich die Dachdecker). Je signiert.

€ 500

733 Conrad Felixmüller. Knabenchor 1951 / Selbstbildnis mit Frau (II) 

1964. 2 Blatt Holzschnitte. Je signiert.

€ 500

734 Conrad Felixmüller. Konvolut aus 4 Holzschnitten (u.a. Der 

Briefträger). Je signiert.

€ 500

735 Conrad Felixmüller. Tändelstunde. 1962. Holzschnitt. Signiert. € 500

736 Condrad Felixmüller. Konvolut aus 4 Holzschnitten 

(Neujahrsgrüße). Je signiert.

€ 500

737 C. Felixmüller. Konvolut aus 4 Holzschnitten (u.a. Am 

Winterfenster), Je signiert.

€ 500

738 Conrad Felixmüller. Marktpferd - Berlin. 1936/ Rom, Blick auf 

Pincio und Villa Medici. 1971. Holzschnitt bzw. Radierung. Jeweils 

signiert.

€ 500

739 Conrad Felixmüller. Freizeit der Berliner Elefanten 

(Sommerausstellung). Plakat. Signiert. + Dazu: Plakat Galerie 

Brockstedt.

€ 500

740 Conrad Felixmüller. Familie des Bildhauers Spilker. 1972. 

Holzschnitt. Signiert.

€ 500



741 Robert Filliou. A most curious invention of the Gaga Yogi. 1976. 

Multiple, Holzkästchen mit Nägeln.

€ 600

742 Leonor Fini. Ohne Titel. 2 Blatt Farblithographien. Signiert. € 500

743 Ian Hamilton Finlay. Birken. 1997. Farbserigraphie. Signiert und 

gewidmet.

€ 500

744 Lothar Fischer. Kleine flache gesockelte Sitzende. 1980. Ton. 

Signiert.

€ 1200

745 Lothar Fischer. Kleiner Elch-Torso. 1981. Ton. Monogrammiert. € 500

746 Lothar Fischer. Kleines Aktbrett III. 1981. Gips (Modell). Signiert. € 1000

747 Lothar Fischer. Kleiner Tierschädel I. 1983. Ton. Signiert. € 800

748 Lothar Fischer. Kleine Domina Lubeca. 1990. Tonskulptur. 

Signiert.

€ 3000

749 Lothar Fischer. Kleiner Bremer Reiter II. 1990/91. Bronze. 

Signiert.

€ 1500

750 Lothar Fischer. Ohne Titel. 1991. Tonskulptur. Signiert und datiert. 

(DEFEKT) Dazu: Skizze zur Skulptur. Bleistift auf Papier.

€ 3000

751 Lothar Fischer. Ohne Titel. 1991. Tusche. Signiert und datiert. € 500

752 Wieland Förster. Ohne Titel (Christus Torso). Aquatintaradierung. 

Probedruck. Signiert.

€ 400

753 Philipp Franck. Landschaft. Aquarell. Signiert. € 800

754 Johnny Friedlaender. Jean Cassou: Petit Bestiaire. Manus Presse, 

1963. Mappenwerk mit 11 sign. Or.Aquatintaradierungen.

€ 800

755 J. Friedländer, Suites. Mappe mit 4 OrRadierungen. Paris 1988. € 500

756 Günther Fruhtrunk. Ohne Titel. Farbserigraphie. Verso signiert. € 500

757 Ernst Fuchs. Liegender Akt. 1991. Aquarell und Deckweiß. 

Signiert.

€ 2000

758 Klaus Fussmann.Stilleben mit Gläsern, Töpfen ... Atelier 

Käuzchensteig. 1973. Kohlezeichnung. Signiert und bezeichnet.

€ 2500

759 Klaus Fussmann. Fast dunkel. 1978. Aquarell. Signiert und 

bezeichnet.

€ 2500

760 Johannes Geccelli. Ohne Titel. 1963. Mischtechnik. Signiert. € 600

761 Johannes Geccelli. Weiblicher Torso. 1964. Aquarell. Signiert. € 500

762 Johannes Geccelli. Ohne Titel. 1968. Mischtechnik mit Deckweiß, 

Aquarell und Bleistift. Signiert.

€ 500

763 Rupprecht Geiger. Schwarzes Feld in blauer Fläche / violett - blau - 

schwarz. 1964. Farbserigraphie. Signiert.

€ 600

764 Rupprecht Geiger. Oranges Feld in roter Fläche / orange - rot. 

1964. Farbserigraphie. Signiert.

€ 600

765 Rupprecht Geiger. Ohne Titel (aus: Geiger - Modulation). 1969. 

Farbserigraphie. Signiert.

€ 500

766 Rupprecht Geiger. 2 x blau auf schwarz. 1972. Farbserigraphie. 

Signiert und nummeriert.

€ 800

767 Rupprecht Geiger. Aus: Ein Weg zur Farbe. 1977. 

Farbserigraphie. Signiert.

€ 600

768 Rupprecht Geiger. Aus: Ein Weg zur Farbe. 1977. 

Farbserigraphie. Signiert.

€ 600

769 Rupprecht Geiger. Plakat Städtische Galerie Altes Theater, 

Ravensburg (14.4. - 15.5.1978). Farbserigraphie. Signiert.

€ 500



770 Rupprecht Geiger. Düsseldorfer Rot/rot. 2003. Farbserigraphie. 

Signiert.

€ 2000

771 Barthel Gilles. Bildnis eines Mädchens mit schwarzer 

Haarschleife. 1923/24. Öl auf Leinwand. Signiert.

€ 2000

772 Barthel Gilles. Bildnis einer Bäuerin. 1924. Öl auf Leinwand. 

Signiert.

€ 2000

773 Barthel Gilles. Winterlandschaft mit Bauernhof. Um 1932/33. Öl 

auf Leinwand. Signiert.

€ 1500

774 Barthel Gilles. Bildnis Theresia Gendebien. 1934. Pastell. Signiert. € 1200

775 Barthel Gilles. Der Rhein bei Leverkusen mit Blick auf Bayer AG. 

1953. Öl auf Leinwand. Signiert.

€ 1200

776 Barthel Gilles. Tier-Studie, fünf Flamingos. 1955. Aquarell auf 

Seide. Signiert.

€ 800

777 Barthel Gilles. Der Maler im 65. Lebensjahr. 1956. Eitempera auf 

Hartfaser. Signiert.

€ 3000

778 Barthel Gilles. Abschied vom Tage. 1957. Eitempera auf 

Hartfaser. Signiert.

€ 1500

779 Barthel Gilles. Heuernte an der Unterweser mit Schafgarbe. 1957. 

Eitempera auf Hartfaser. Signiert.

€ 1500

780 Barthel Gilles. Bildnis einer Madonna. 1963. Eitempera auf Holz. 

Signiert.

€ 1500

781 Werner Gilles. Landschaft. 1937. Tusche auf Papier. Signiert. € 400

782 Camille Graeser. Ohne Titel (Konstruktive Komposition). 1975. 

Schwarze und farbige Tusche. Verso signiert.

€ 2500

783 Gotthard Graubner. Ohne Titel. 1971. Monotypie. Signiert und 

datiert.

€ 2000

784 HAP Grieshaber. Der große Bauer (Fährmann) 1962 / Der Entwurf 

-Der Druck der Sonne- Pan druckt. 1964. 2 Blatt Holzschnitte. 

Jeweils signiert.

€ 500

785 Katharina Grosse. Ohne Titel. 2020. Archival Pigment Print. 

Signiert.

€ 3000

786 George Grosz. Mord in der Ackerstrasse. 1916/1917. 

Lithographie. Signiert.

€ 400

787 George Grosz. Er hat Hindenburg verspottet 1920 / Vor dem Tee. 

1922. Lithographie bzw. Offsetlithographie.

€ 500

788 Waldemar Grzimek. Porträtkopf Renate Hilka. Bronze, mit 

Steinsockel. Signiert.

€ 2000

789 Gerhard Haderer. Sammlung Zeichnungen Cartoons/Karikaturen. 

26 Blatt Mischtechnik mit Aquarell, Acrylusche und Deckweiß + 1 

Blatt Bleistift. Teils signiert.

€ 15000

790 Otto Herbert Hajek. Ohne Titel. 3 Blatt Farbserigraphien in 

verschiedenen Varianten. Jeweils Signiert. 1976.

€ 500

791 Richard Hamilton. Angel to Virgin, Plakat Kunsthalle Bielefeld. 

2008. Offsetdruck. Signiert. + Dazu: Andreas Gursky. Istanbul. 

2007. Sign. Plakat.

€ 550

792 Jacob El Hanani. Ohne Titel. (3 Figures). Farbkreide. Rückseitig 

signiert.

€ 600

793 Jacob El Hanani. Ohne Titel. (Creatures). Farbkreide. Rückseitig 

signiert.

€ 500

794 Jacob El Hanani. Ohne Titel. 1971. Radierung. Signiert und 

bezeichnet.

€ 400

795 Rolf Hans. Ohne Titel (Rot-Blau). 1962. Pastell. Signiert und 

datiert.

€ 600

796 Rolf Hans. Rot-Violett-Grün. 1964. Öl auf Leinwand. Signiert und 

datiert.

€ 2000

797 Rolf Hans. Rot-rythmisch. 1967. Öl auf Leinwand. Signiert und 

datiert.

€ 1800



798 Al Hansen. Fluxtux. 1990. Streichholzcollage auf Karton. Signiert. € 3000

799 Al Hansen. Venus. 1990. Filzstift auf Papier. Signiert. € 700

800 Al Hansen. Venus. 1991. Collage, Papierabriss auf gelbem 

Papier. Signiert.

€ 1200

801 Al Hansen. Venus. 1991. Graphit auf Papier. Signiert. € 700

802 Al Hansen. Venus. 1991. Filzstift auf Papier. Signiert. € 700

803 Al Hansen. Venus. 1991. Graphit auf Papier. Signiert. € 700

804 Al Hansen. Venus. 1991. Kugelschreiber auf Papier. Signiert. € 700

805 Al Hansen. Ohne Titel. Köln 1989. Collage aus verschiedenen 

Materialien auf Bierdeckel, auf Karton. Signiert.

€ 600

806 Hans Hartung. Sammlung von 10 Blatt Holzschnitten, teils farbig. 

1973-74. Jeweils signiert.

€ 2500

807 Hans Hartung. L-1-1974 / L-6-1974. 2 Blatt Lithographien. Jeweils 

signiert.

€ 500

808 Hans Hartung. Sammlung von 11 Blatt Lithographien. 1974. 

Jeweils signiert.

€ 3000

809 Erich Hauser. Ohne Titel. 1974. Kreidezeichnung. Signiert und 

datiert.

€ 500

810 Werner Haypeter. Ohne Titel. 1998. Tusche, Fett, Acryl, gefaltetes 

Papier. Rückseitig signiert.

€ 500

811 Erich Heckel. Kniende am Stein (Kniende). 1913. Holzschnitt. 

Signiert.

€ 3500

812 Erich Heckel. Mädchenkopf 1913. Bei Gent 1916 . Holzschnitt 

bzw. Lithographie.

€ 500

813 Franz Heckendorf. Landschaft auf Teneriffa. 1925. Aquarell. 

Signiert.

€ 1500

814 Erwin Heerich. Ohne Titel, Messingskulptur (2-teilig). € 2500

815 Erwin Heerich. Ohne Titel. Kartonskulptur. Nicht signiert. € 1000

816 Erwin Heerich. Ohne Titel. Kartonskulptur. Nicht signiert. € 1000

817 Erwin Heerich. Ohne Titel. Tusche und Bleistift. Signiert. € 800

818 Marta Hegemann. Die Klugen + Törichten. 1930er Jahre. 

Linolschnitt.

€ 600

819 Marta Hegemann. Positionen und Standpunkte. 1930er Jahre. 

Linolschnitt.

€ 600

820 Marta Hegemann. Ohne Titel. Öl auf Leinwand. Monogrammiert. € 2000

821 Marta Hegemann. Ohne Titel. Linolschnitt. Monogrammiert. € 600

822 Otto Herbig. Frau mit Blumen (Elsbeth Herbig-Mueller). 1949. Öl 

auf Leinwand, beidseitig. Monogrammiert.

€ 3000

823 Peter Herkenrath. Frau mit Ball. Öl auf Leinwand. Signiert. € 3000

824 Martin Herler. Manna-Schwaden. 2001. Öl auf Papier. Signiert, 

datiert und betitelt.

€ 800

825 Georg Herold. Hungertuch. 1989. Stoff, Polyurethan, Kaviar. 

Signiert.

€ 1500

826 Volker Hildebrandt. Ohne Titel (Bildstörung). 1984. Acryl auf 

Wellpappe. Rückseitig signiert.

€ 500



827 Reinhard Hilker. Ohne Titel (Köpfe). 1951. Holzschnitt. Signiert. € 500

828 Anton Hiller. Sitzende. Tonplastik. Signiert. € 500

829 Anton Hiller. Ohne Titel. 1968. Graphitzeichnung. Signiert und 

datiert.

€ 750

830 Anton Hiller. Ohne Titel. 1970. Graphit. Signiert und datiert. € 750

831 Anton Hiller. Reiter. Graphit. Signiert. € 500

832 Franz Hitzler. Die Stille Angst der Hoffnung. 1980. Heft mit 

Lithographien u. Gouache.

€ 500

833 David Hockney. Corpses on fire. 1969. Radierung. Signiert. € 1200

834 Hannah Höch. Ohne Titel. 1919. Mischtechnik. Monogrammiert 

und datiert.

€ 4000

835 Hannah Höch. Mensch-Vogel-Wald. 1954. Tusche. 

Monogrammiert.

€ 3000

836 Hannah Höch. Ohne Titel. Aquarell. € 1200

837 Antonius Höckelmann. Ohne Titel. 1978/79. 2 Blatt Tusche. 

Jeweils signiert.

€ 600

838 Antonius Höckelmann. Rotes Pferd im Kreuzgestänge. 1989. 

Mischtechnik auf Papier. Signiert.

€ 1800

839 Antonius Höckelmann. Blumenstillleben. 1990. Mischtechnik. 

Signiert.

€ 900

840 Antonius Höckelmann. Ohne Titel. 1990. Mischtechnik. Signiert 

und datiert.

€ 700

841 Antonius Höckelmann. Ohne Titel. 1990. Mischtechnik auf Papier. 

Signiert.

€ 2000

842 Antonius Höckelmann. Ohne Titel. Farbkreide, Aquarell und 

Tusche. Signiert und datiert.

€ 700

843 Antonius Höckelmann. Pferde. 1993. 2 Blatt Tusche auf Papier. 

Signiert bzw. monogrammiert.

€ 600

844 Antonius Höckelmann. Ohne Titel. 1993. Farbkreide und Aquarell. 

Signiert und datiert.

€ 900

845 Antonius Höckelmann. Ohne Titel. Farbkreide und Deckweiß auf 

Papier. Signiert.

€ 3500

846 Gerhard Hoehme. Ohne Titel. 8.9.1955. Mischtechnik auf 

Leinwand, auf Karton. Signiert.

€ 1500

847 Gerhard Hoehme. Die Befruchtung der Farben. 1980. 

Mischtechnik auf Papier. Signiert und datiert.

€ 1500

848 Gerhard Hoehme. Ohne Titel. 1984. Mischtechnik auf Papier. 

Signiert und datiert.

€ 1500

849 Gerhard Hoehme. Ohne Titel. 1984. Mischtechnik. Signiert und 

datiert.

€ 1500

850 Ottmar Hörl. Schutzengel. 2019 / Optimist (3). 2021. 4 Multiples, 

Kunststofffiguren. Je signiert und bezeichnet.

€ 300

851 Heinrich Hoerle. OhneTitel. Holzschnitt. Nachlassstempel. Dazu: 

Angelika Hoerle. Vier Linolschnitte zu einem Bilderbuch 1920 

(1982).

€ 500

852 Karl Hofer. Mädchenkopf. Lithographie. Signiert. € 500

853 Oskar Holweck. 31. XII 73/2. Kalenderblatt-Collage (Reißrelief). 

Verso signiert und bezeichnet.

€ 4000

854 Oskar Holweck. 2 IX 77/2 & 2 IX 77/2a. 2 Blatt Reißreliefs. Jeweils 

verso signiert und bezeichnet.

€ 9000

855 Alfred Hrdlicka. Striptease total. 1968. Radierung. Signiert. € 500



856 Karl Hubbuch. Ohne Titel (Kopf). Lithographie, verso Zeichnung. 

Signiert.

€ 1500

857 Thomas Huber. Ohne Titel (Allein der Künstler ist Euer Bote). 

1990. Stempel. Signiert.

€ 500

858 Sarah Hughes. Night Opening. 2022. Kaltnadelradierung. Signiert. € 1200

859 Friedensreich Hundertwasser. Pavilions and bungalows for 

natives and foreigners. 1982 (nach einem Werk von 1980). 

Tapisserie, gewebt aus Schafwolle und Leinen mit 4 

€ 10000

860 Friedensreich Hundertwasser. Die fünfte Augenwaage. 1971. 

Nicht signiert.

€ 900

861 Hermann Baptist Hundt. Portrait Sascha Schreiner. 

Tuschzeichnung. Signiert.

€ 500

862 Hermann Baptist Hundt. Portrait Paul Ey. Bleistiftzeichnung. 

Signiert. Dazu: Der Großinquisitor. Lithographie. Signiert.

€ 500

863 Jörg Immendorff. Lehmbruck-Saga. 1989/90. Porzellan, in 

OrHolzkiste. Signiert. + Zertifikat Rosenthal, vom 04.05.1999.

€ 1800

864 Jörg Immendorff. Anne Trulove. Aus: The Rake's Family. 1995. 

Lithographie. Signiert.

€ 600

865 Jörg Immendorff. Trulove. Aus: The Rake's Family.1995. 

Lithographie. Signiert.

€ 600

866 Jörg Immendorff. Der Trinker. 1997. Siebdruck. Signiert. € 700

867 Eugène Ionesco. Mouvements. 30.I.86. Gouache. Signiert. € 2000

868 Rudolf Jahns. Die abstrakten Hannover 1927-1930. Plakatentwurf. 

Gouache und Bleistift. Bezeichnet.

€ 2500

869 Marcel Janco. Ohne Titel (Composition). 1974. Relief, Aluminium. 

Signiert.

€ 1500

870 Franz Maria Jansen. Ohne Titel. Holzschnitt. Signiert. Dazu: Hans 

Schmitz. Arbeiterfreizeit. 1924 (1972). Signiert.

€ 500

871 Horst Janssen. Casa al Lago Via al Lido. 1971. Bunt- und Bleistift. 

Signiert und gewidmet.

€ 5000

872 Horst Janssen. N'abend Panne. 1971. Farbkreide und Bleistift. 

Signiert, datiert und bezeichnet.

€ 1500

873 Horst Janssen. Ohne Titel. 28.5.71. Blei- und Buntstift. Signiert 

und gewidmet.

€ 4000

874 Horst Janssen. Joanna. 1985. Bleistift und Buntstift. Datiert und 

bezeichnet.

€ 3000

875 Horst Janssen. Ohne Titel (Bäume). 1987. Bleistift. Signiert und 

datiert.

€ 1000

876 Horst Janssen. Das verdammte... 1993. Aquarell und Tusche. 

Signiert, datiert und bezeichnet.

€ 4000

877 Horst Janssen. Witwen. 1957. Farbholzschnitt. Signiert. € 4500

878 Horst Janssen. Ohne Titel. 1971. Radierung. Signiert. € 500

879 Horst Janssen. Roswitha 1974 / Selbstbildnis 1976. 2 Blatt 

Radierungen. Jeweils signiert.

€ 800

880 Horst Janssen. Von Oldenburg nach Oldenburg. 1978. 

Farblithographie.Signiert, datiert und nummeriert.

€ 2000

881 Horst Janssen. Ohne Titel. 1984. Radierung. Signiert, datiert und 

nummeriert.

€ 500

882 Horst Janssen. Nao-phrasiert (Der Kuss). 1985. Farblithographie. 

Signiert, datiert und nummeriert.

€ 3000

883 Allen Jones. Aus: Concerning Marriages. 1964. Farblithographie. 

Signiert.

€ 500

884 Allen Jones. Aus: Life Class. 1968. Farblithographie, 2-teilig. 

Signiert.

€ 800



885 Béla Kádár. Kuh und Kalb. Federzeichnung. Nicht signiert. 

Rückseitig bezeichnet.

€ 400

886 Béla Kádár. Frauenakt. Federzeichnung. Nicht signiert. Rückseitig 

bezeichnet.

€ 400

887 Menashe Kadishman. Sheep's head. Acryl auf Leinwand (nicht auf 

Keilrahmen aufgezogen). Signiert.

€ 1000

888 Max Kaminski. Ohne TItel. 1967. Öl auf Leinwand. € 2000

889 Wassily Kandinsky. Katze. (1907). Holzschnitt. 2 Ex. (auf Bütten 

und Japanbütten). Wohl Probedrucke.

€ 2400

890 Alexander Kanoldt. Olevano VI. 1925 / Frauenalpel. 1932. 2 Blatt 

Lithographien. Ein Blatt mit Nachlassstempel verso.

€ 500

891 Alexander Kanoldt. Hiddensee III. 1927. Lithographie. Signiert. € 900

892 Alexander Kanoldt. Chiemsee II, Variante. 1938. Lithographie. 

Signiert.

€ 500

893 Georges Kars. Ohne Titel. (Figurenstudien). Bleistift. Signiert. € 500

894 Lajos Kassák. Ohne Titel. 1965. Collage, Tusche und etwas 

Bleistift auf Karton. Signiert.

€ 2500

895 Per Kirkeby. Ohne Titel (Læsø). 1987. Mischtechnik. 

Monogrammiert.

€ 6000

896 Per Kirkeby. Ohne Titel. 1988. Farbholzschnitt. Monogrammiert. € 500

897 Per Kirkeby. Ohne Titel (Læsø). 1989. Mischtechnik. 

Monogrammiert.

€ 6000

898 Per Kirkeby. Ohne Titel. 2003. Serie von 9 Radierung, Aquatinta 

und Zuckertusche. Monogrammiert.

€ 3000

899 Herbert Kitzel. Ohne Titel (Stürzend / Stürzend (rot-blau). 1966. 2 

Blatt Mischtechnik. Jeweils signiert.

€ 800

900 Konrad Klapheck. Die Herrschaft der Frauen. 1972. Radierung. 

Signiert.

€ 800

901 Konrad Klapheck. L'impazienza della sfinge (Die Ungeduld der 

Sphinx). 2002. Farblithographie. Signiert.

€ 1000

902 Jürgen Klauke. The Big sleep. Aus: Prosecuritas. 1989/1990. 

Cibachrome-Abzug. Rückseitig signiert.

€ 500

903 Jürgen Klauke. Finale. 1992. Fotooffsetdruck. Verso signiert. € 500

904 Jürgen Klauke. Der Kulturtisch. 1993. Silbergelatineabzug. Verso 

signiert.

€ 500

905 Rotraut Klein-Moquay. Ohne Titel. 1977. Mischtechnik auf 

Leinwand. Verso signiert.

€ 600

906 Barbara Klemm. Joseph Beuys, 1. Parteitag der Grünen, 

Karlsruhe. 1980. S/W-Fotografie. Rückseitig signiert, gestempelt 

und bezeichnet.

€ 1500

907 Carl-Heinz Kliemann. Zwischen Traum und Leere. 1992. Mappe 

mit montierter Collage mit Rad., mit Aquarell und Bleistift 

überarbeitet, rad. Inhaltsverzeichnis und 7 Farbradierungen. 

Signiert.

€ 900

908 Ute Klophaus. Joseph Beuys (Diskussion: Zeige deine Wunde). 4 

S/W-Fotografien. Rückseitig gestempelt.

€ 600

909 Imi Knoebel. Ohne Titel (Messerschnitt). 1977. Collage aus mit 

Acryl bemalten Papieren. Signiert.

€ 6000

910 Imi Knoebel. Ohne Titel (Messerschnitt). 1977. Collage aus mit 

Acryl bemalten Papieren. Signiert.

€ 6000

911 Imi Knoebel. Ohne Titel. 1974. Aquarell und Graphit. Verso 

signiert und datiert.

€ 1200

912 Imi Knoebel. Ohne Titel. 1974. Aquarell und Graphit. Verso 

signiert und datiert.

€ 1200



913 Imi Knoebel. Ohne Titel. 1974. Aquarell und Graphit. Verso 

signiert und datiert.

€ 1200

914 Imi Knoebel. Ohne Titel. 1974. Aquarell und Graphit. Verso 

signiert und datiert.

€ 1200

915 Imi Knoebel. Ohne Titel. (Gelb/Braun). Mischtechnik auf Papier. 

1983. Signiert und datiert.

€ 1500

916 Imi Knoebel. Ohne Titel. (Rot/Braun) Mischtechnik auf Papier. 

1983 Signiert und datiert.

€ 1500

917 Imi Knoebel. Ohne Titel. (Rot/Gelb). Mischtechnik auf Papier. 

1983. Signiert und datiert.

€ 1500

918 Imi Knoebel. Ohne Titel. (Blau/Braun). 1983. Mischtechnik auf 

Papier. Signiert und datiert.

€ 1500

919 Fritz Koenig. Ohne Titel. 1986. Farbkreide auf Papier. 

Monogrammiert und datiert.

€ 800

920 Fritz Kohlstädt. Felsige Küste - Norwegen. 1979. Wachskreide 

und Bleistift. Signiert.

€ 500

921 Oskar Kokoschka. Ringer II (aus: Bekenntnis zu Hellas). 1961 

(1964). Lithographie. Signiert, Nicht nummeriert.

€ 500

922 Oskar Kokoschka. Le Cerf (aus: le Bal Masqué). 1965-67. 

Farblithographie. Signiert. Nicht nummeriert.

€ 500

923 Oskar Kokoschka. Lilien und Rittersporn. 1967 (1977/86). 

Farblithographie. Mit Widmung von Olda Kokoschka.

€ 800

924 Oskar Kokoschka. Gelbe und violette Iris. 1960 (1980). 

Farblithographie. Signiert.

€ 1200

925 Käthe Kollwitz. Ende (Blatt 6 aus: Ein Weberaufstand). 1893-97. 

Radierung. Signiert.

€ 1500

926 Käthe Kollwitz. Frau mit totem Kind. 1903(1921). Radierung. 

Signiert.

€ 4000

927 Käthe Kollwitz. Die Pflüger. Radierung. € 500

928 Käthe Kollwitz. Tod und Frau. 1910. Kaltnadelradierung. Dazu: 

Weberzug. Aus: Ein Weberaufstand. 1893-97.

€ 600

929 Käthe Kollwitz. Selbstbildnis. 1912. Radierung. Signiert. € 1000

930 Käthe Kollwitz. Zuhörende. 1927. Kreidelithographie. 

Widmungsex. Signiert.

€ 1500

931 Käthe Kollwitz. Ruf des Todes (aus: Tod). Vermutlich 1937 (1951). 

Kreidelithographie. Nachlassvermerk Hans Kollwitz.

€ 1000

932 Käthe Kollwitz. Selbstbildnis im Profil nach rechts. 1938? (1947). 

Kreidelithographie. Nachlassvermerk Hans Kollwitz.

€ 800

933 Jeanne Kosnick-Kloss. Ohne Titel. Gouache. Monogrammiert. € 2000

934 Jeanne Kosnick-Kloss. Ohne Titel. Gouache. Monogrammiert. € 750

935 Attila Kovacs. Koordination P3-33-1973-79. Tusche auf Karton. € 800

936 Attila Kovacs. Koordination P 3-33-1973-79 (1983). Tusche auf 

Karton.

€ 800

937 Gregor Thorsten Kozik. Ohne Titel. 1994. Mischtechnik. Signiert. € 600

938 Karl-Heinz Krause. Liebespaar II. 1970. Bronze. Monogrammiert. € 3000

939 Ferdinand Kriwet. Rundscheibe. 1968. Farbserigraphie auf 

Leinwand. Verso signiert.

€ 1500

940 Klaus Kumrow. Ohne Titel. 1983/84. 6 Blatt Aquarell. Je signiert 

und datiert.

€ 600

941 Félix Labisse. Artifiction / Comme une ombre. 2 Blatt 

Farblithographien. Signiert.

€ 400



942 Ivan Lackovic. Pralja (Wäscherin). 1964. Hinterglasmalerei. 

Signiert.

€ 600

943 Dang Lebadang. Paysage. Öl auf Leinwand. Signiert. € 3000

944 Jan Lebenstein. Ohne Titel. 1962. Tusche. Signiert. € 2000

945 Le Corbusier. Ohne Titel. 1963. Lithographie. Nicht signiert. € 500

946 Le Corbusier. Unitè XII (aus: Unité). 1965. Aquatintaradierung. 

Nicht signiert.

€ 500

947 Le Corbusier. Unitè XIII (aus: Unité). 1965. Aquatintaradierung. 

Nicht signiert.

€ 500

948 Wilhelm Lehmbruck. Raub II, Weib halb. 1911. 

Kaltnadelradierung. Mit Nachlassstempel und Signatur Anita 

Lehmbruck.

€ 600

949 Wilhelm Lehmbruck. Madonna (nach Cimabue). 1912. 

Kaltnadelradierung. Mit Nachlassstempel und Signatur Anita 

Lehmbruck.

€ 500

950 Wilhelm Lehmbruck. Susanna. 1913. Kaltnadelradierung. Mit 

Nachlassstempel und Signatur Anita Lehmbruck.

€ 500

951 Wilhelm Lehmbruck. Mutter und Kind, klein. 1915. Radierung. 

Nicht signiert.

€ 500

952 Helge Leiberg. Ohne Titel (Apokalyptischer Reiter I). 2001. 

Tusche. Signiert.

€ 900

953 Kurt Levy. N° 198 (Haut Nr. 153). 1963. Öl auf Leinwand. 

Monogrammiert.

€ 1000

954 Max Liebermann. Jäger mit Hunden. 1924. Radierung. Signiert. € 1500

955 Max Liebermann. Der tolle Hund. Radierung. Signiert. € 500

956 Max Liebermann. Wärterin mit Kind. 1919. Radierung. Signiert. € 500

957 Nach El Lissitzky. Figurinenmappe "Sieg über die Sonne". 1923 

(1988). Farboffset. Dazu: Rune Mields. Ohne Titel. 

Farbserigraphie. Signiert.

€ 500

958 Lou Loeber. Boote. 1928. Farbserigraphie. Signiert und datiert. € 500

959 Alfred Lörcher. Sitzende. 1923/24. Bronze auf Marmorsockel. € 2000

960 Alfred Lörcher. Hüpfendes Mädchen. 1913/23. Bronze auf 

Marmorsockel.

€ 2000

961 Richard Long. Icelandic Rock Drawing. 1995. Folge von 5 Blatt 

Lithographien. Jeweils signiert.

€ 1000

962 Konrad Lueg. Ohne Titel. 1967. Farbserigraphie. Signiert, datiert 

und nummeriert.

€ 900

963 Markus Lüpertz. Männer ohne Frauen. 3 Blatt Farbholzschnitte mit 

Radierung, in OrPortfolio. Jeweils monogr.

€ 1500

964 Thilo Maatsch. Ohne Titel. 1928. Aquarell. Signiert. € 600

965 Heinz Mack. Entgegengesetzt. 1974. Zinkätzung mit Prägung auf 

Aluminium-Folie, auf Karton kaschiert. Signiert.

€ 900

966 Heinz Mack. Ohne Titel. 1983. Farboffset mit Siebdruck. Signiert, 

datiert, nummeriert und gewidmet.

€ 2000

967 Heinz Mack. Antarktis-Sonne. 1972. Farbserigraphie. Signiert. € 1200

968 Man Ray. Zu: Bonjour Max Ernst. 1974. Farblithographie. 

Monogrammiert.

€ 500

969 Mappenwerk. Edition Eat, gemeinsam mit Michael Langer. 

Adventskalender-Multiple von 24 Künstlern. 1971. Verso signiert.

€ 1500



970 Mappenwerk. Fünf Bildhauer. 1975. Mit 5 Bll. Graphik von Lynn 

Chadwick, Bernhard Heiliger, Toni Stadler, Günther Uecker, Fritz 

Wotruba.

€ 600

971 Mappenwerk. Per Retina. 1981. Mit 5 (von 6) Graphiken, u.a. von 

Castellani, Dorazio etc.

€ 1800

972 Mappenwerke/Sammlungen. - Kunst im Medium Foto. 

Mappenwerk mit 5 Fotoarbeiten von Adamski, Blume, Klauke u.a. 

Silbergelatine-Abzüge (3), Heliogravüre und Offset.

€ 500

973 Mappenwerke. - Eduardo Chillida und Antoni Tàpies. Text 

Photographien Emanuel Raab. 1994. 2 signierte C-Prints. Von 

den Künstlern und vom Fotografen signiert. Dabei: 2 Bücher.

€ 500

974 Mappenwerk. Umbau-Edition. Kunstverein Hannover 1996. € 2000

975 Mappenwerk. Dialog. 2002. 7 Blatt Druckgraphiken von 

unterschiedlichen Künstlern, in OrMappe. Jeweils signiert.

€ 2000

976 Robert Mapplethorpe. Porträt Leo Castellani. 1982. SW-

Fotografie. Mit Widmung von Castellani, verso mit Copyright-

Etikett.

€ 400

977 Franz Marc. Spielende Affen. 1908. Lithographie. Mit 

handschriftlichen Vermerk.

€ 500

978 Gerhard Marcks. Eifelhäuser III. 1975. Pastell. Signiert und datiert. € 800

979 Gerhard Marcks. Ohne Titel (Frauenporträt). 1935. Bleistift. 

Signiert.

€ 600

980 Gerhard Marcks. Ohne Titel (Jünglingsakt). Bleistift. Signiert. € 600

981 Gerhard Marcks. Sitzender männlicher Akt. Bleistift. Signiert. + 

Dazu: Selbstbildnis. 15. XII 62. Signiert. (Einriss am unteren 

Rand)

€ 500

982 Gerhard Marcks. Stehender männlicher Akt in Rückenansicht / 

Stehender männlicher Akt in Vorderansicht. 2 Blatt 

Belistiftzeichnungen. Jeweils signiert.

€ 600

983 Gerhard Marcks. Männliche und weibliche Aktdarstellungen. 3 

Blatt Bleistiftzeichnungen, eine doppelseitig. Jeweils signiert.

€ 750

984 Gerhard Marcks. Raucher. 1922 (1974). Holzschnitt. Signiert. € 500

985 Gerhard Marcks. Jünglingskopf von vorn / Maria Marcks mit 

aufgestütztem Kopf. 2 Blatt Lithographien. Je signiert.

€ 500

986 Gerhard Marcks. Alte Frau am Fenster / Jacob ringt mit dem Engel 

/ Absage. 2 Blatt Holzschnitte und 1 Blatt Radierung.

€ 600

987 Gerhard Marcks. Rohbau / Abendsterne / Großvater und Enkel / 

Das unbeschriebene Blatt. 4 Blatt Lithographien. Je signiert.

€ 600

988 Gerhard Marcks. Mann und Mädchen II. Holzschnitt. Signiert. € 600

989 Gerhard Marcks. Selbstbildnis von vorn 1964 -65 / Alter Mann mit 

Kind 1965. Linolschnitt bzw. Holzschnitt. Je signiert. Eines 

nummeriert.

€ 500

990 Hedwig Marquardt. Blumen. Aquarell. Monogrammiert. Verso mit 

Nachlassstempel.

€ 1500

991 Marwan. Suite der Köpfe. 1997/98. Mit 97 Blatt Radierungen. Lose 

in 2 OrLeinenkassetten. Signiert

€ 18000

991 a Marwan. Ohne Titel. (Junge mit Puppe). 1970. Radierung. 

Signiert.

€ 600

992 Ewald Mataré. Ziegen 1920. Holzschnitt. Signiert und datiert. € 1500

993 Ewald Mataré. Liegende Kuh (nach rechts). Farbholzschnitt. 

Signatur.

€ 600

994 Ewald Mataré. Drei Gefiederte. 1963. Farbholzschnitt. Signiert. € 2000

995 Georges Mathieu. Ölbilder, Gouachen, Lithographien. Kat. Köln, 

1958. - Vorsatz mit Widmung und Federzeichnung.

€ 500



996 Henri Matisse. Nice, Travail et Joie. 1948. Plakat, Mourlot. € 1000

997 Friedrich Meckseper. Fig. 1, 1967 / Venusberg 1968 / Sonnenuhr 

1968. 3 Blatt Farbradierungen. Je signiert.

€ 750

998 Friedrich Meckseper. Kasten 1970 / Taschenuhr mit Stein 1976. 2 

Blatt Farbradierungen. Je signiert.

€ 500

999 Friedrich Meckseper. Sammelsurium 1974 / Zwei Flaschen. 1974. 

2 Blatt Radierung, davon 1 farbig. Je signiert.

€ 500

1000 Friedrich Meckseper. Aus: The nobel prizes. 1983 / Ohne Titel 

(Haus mit A). 1987. 2 Blatt Farbradierungen. Je signiert.

€ 600

1001 Friedrich Meckseper. Franklin’sche Häuser 1992 / Stillleben 1993. 

2 Blatt Farbradierungen. Je signiert.

€ 500

1002 Jonathan Meese. Porträt. 2014. Farbfotografie, vorder- und 

rückseitig bezeichnet und signiert.

€ 450

1003 Ludwig Meidner. Fünf Portraitstudien. 1926. Radierung. Signiert. € 500

1004 Ulrich Meister. Ohne Titel (Da seine Handhabung...). 1992. Holz-

Schrubber und Aufnehmer. + Textblatt, verso signiert und datiert.

€ 1000

1005 Georg Meistermann. Bayreuth, Fenster 1. Stock. Fensterentwurf. 

Bunt- und Bleistift auf Papier. Auf Rahmenrückseite bezeichnet.

€ 1500

1006 Georg Meistermann. Ohne Titel. Glasmalerei in Bleirahmen. 

Monogrammiert.

€ 1500

1007 Georg Meistermann. Ohne Titel. 4 Blatt Farbaquatinten. Je 

signiert und nummeriert.

€ 800

1008 Georg Meistermann. Ohne Titel. 3 Blatt Radierungen. Signiert und 

nummeriert.

€ 1000

1009 Georg Meistermann. Zu Adolf Portmann: Die Biologie und das 

neue Menschenbild. 1969. Farblithographie. Signiert. Dazu: Max 

Ackermann. Ohne Titel. 1947. Holzschnitt.

€ 500

1010 Roman Mensing. XLV. Biennale di Venezia.1993. Kassette mit 35 

Fotographien. Etikett monogrammiert.

€ 500

1011 David Messer. At the Theatre. 1957. Öl auf Leinwand. Signiert. € 600

1012 David Messer. Figures. 1991. Öl auf Leinwand. Signiert. € 800

1013 Henri Michaux. Ohne Titel. 1961. Tusche auf Leinwand. Signiert. € 6000

1014 Fernand Michel. Sur ses nappes... 1994. Mischtechnik, Zink. 

Signiert.

€ 500

1015 Beatriz Milhazes. Pink Sunshine (Safety Curtain). 2021/22. 

Chromolithographie. Verso signiert. + Zertifikat.

€ 2500

1016 Joan Miró. Zu: Oda a Joan Miró. 1973. Farblithographie. Signiert. € 6000

1017 Joan Miró. Aus: L'Enface d'Ubu. 1975. Farblithographie. Signiert. € 2000

1018 Joan Miró. La séance de musique (aus: Allegro vivace). 1981. 

Farblithographie. Signiert.

€ 4000

1019 Joan Miró. La luge des amants I (aus: Allegro vivace). 1981. 

Farblithographie. Signiert.

€ 4000

1020 Joan Miró. La luge des amants II (aus: Allegro vivace). 1981. 

Farblithographie. Signiert.

€ 4000

1021 Joan Miró. Le Rapt (aus: Allegro vivace). 1981. Farblithographie. 

Signiert.

€ 4000

1022 Joan Miró. Le câlin catalan (aus: Allegro vivace). 1981. 

Farblithographie. Signiert.

€ 4000

1023 Joan Miró. La première nuit du printemps (aus: Allegro vivace). 

1981. Farblithographie. Signiert.

€ 4000



1024 Paula Modersohn-Becker. Sitzende Alte. 1902. Radierung. € 1500

1025 Milan Mölzer. Ohne Titel. 1975. Collage. Signiert und datiert. € 4000

1026 László Moholy-Nagy. Composition. (1922). Linolschnitt. Signiert. € 5000

1027 László Moholy-Nagy. Composition. (1922/23). Linolschnitt. 

Signiert.

€ 5000

1028 Henry Moore. Log Pile II. 1972. Radierung. Signiert. € 500

1029 Henry Moore. Kneeling Woman. 1982. Farblithographie. Signiert. € 1500

1030 Wilhelm Morgner. Der Holzhacker. 1912. Holzschnitt. Von Maria 

Morgner signiert.

€ 500

1031 Robert Müller. Ohne Titel. Aquarell und Tusche. 

Monogrammstempel.

€ 500

1032 Takashi Murakami. Ohne Titel. 2019. Archival Pigment Print. 

Signiert. + Zertifikat.

€ 2000

1033 Maria Mela Muter. Mädchen mit Zöpfen. Tuschzeichnung. 

Monogrammiert.

€ 800

1034 Maria Mela Muter. Flusslandschaft. Tuschzeichnung. Signiert. € 1800

1035 Ernst Wilhelm Nay. Ohne Titel. 1966. Farblithographie. Signiert. € 800

1036 Kay Heinrich Nebel. Landschaften u.a. Studien. 21 

Zeichnungen./+ 3 Aquarelle und 1 Radierung.

€ 600

1037 Otto Nebel. L.624/1971 / Ohne Titel. 2 Blatt Farblinolschnitt. 

Signiert.

€ 500

1038 Miriam Neiger. Ohne Titel. 1983. Farbserigraphie. Signiert. € 500

1039 Aurélie Nemours. Ohne Titel. 1971. Acryl auf Holzplatte. 

Rückseitig signiert.

€ 9000

1040 Wolfgang Nestler. Ohne Titel. (Um 1984/87). 4-teilige Skulptur; 

Basaltlava.

€ 900

1041 Hermann Nitsch. Ohne Titel. Mappe mit 7 Collagen mit Pflastern, 

Mullbinden, Taschentüchern u.a. Je signiert.

€ 800

1042 Martin Noel. Hand (bunt). 1978. Aquarell-/Federzeichnung. 

Signiert. - Dazu: Hand (schwarz-weiß). Lithographie. Signiert.

€ 600

1043 Martin Noel. Dachschindel. 1981. Aquarell-/Tuschzeichnung über 

Bleistift. Signiert.

€ 600

1044 Martin Noel. Der Clown, die Spitze der Schauspielkunst. / Der 

Rest ist Schweigen. (Hamlet). 1982. 2 Blatt Farbkreide über 

Lithographie bzw. Buntstift. Signiert. Dazu: Porträt. Aquarell 

Tusche. nicht signiert. - Insgesamt 3 Blatt.

€ 600

1045 Martin Noel. Brandzeichen (u.a.). 1983. Mischtechnik mit Öl. Serie 

von 4 Blatt. Signiert und teils bezeichnet.

€ 1000

1046 Martin Noel. Anonyma. 1986./ After Shave / Versuch (?) 1985. 

Mischtechnik mit Öl. Serie von 3 Blatt. Rückseitig signiert und 

bezeichnet.

€ 800

1047 Martin Noel. Tag und Nacht. Mischtechnik mit Öl. Serie von 2 

Blatt. Nicht signiert.

€ 700

1048 Martin Noel. 2 Flüchtende. 1988. Mischtechnik mit Öl. Signiert. € 600

1049 Martin Noel. Landschaft. 1977. / Mein Freund Bill. 1981. 2 Blatt 

Radierungen. Signiert.

€ 500

1050 Martin Noel. Hals über Kopf. 1989. Titellinolschnitt + Folge von 8 

Blatt Linolschnitten. Titel signiert.

€ 600

1051 Emil Nolde. Schiffe im Hafen Flensburg. 1907. Radierung. € 500



1052 Emil Nolde. Fabelwesen. 1926. Farblithographie. Nicht signiert. € 500

1053 Hans Olde. Ohne Titel (Reiter am Waldrand). Öl auf Malpappe. 

Signiert.

€ 750

1054 Claes Thure Oldenburg. Proposal for a Civic Monument in Form of 

Two Windows. 1982. Farblithographie. Monogrammiert.

€ 800

1055 Dennis Oppenheim. Feedback / Objectified counter forces / 

Identity transfer. 1978. 3 Blatt Farboffset. Jeweils signiert.

€ 1200

1056 Emil Orlik. Der Anarchist. (1896). Farbholzschnitt. Signiert. € 500

1057 Emil Orlik. Zuschauer in einem Theater. 1913 (1914) Radierung. 

Signiert.

€ 400

1058 Manuel Ángeles Ortiz. Composición. 1927. Graphit. Signiert. € 500

1059 Manuel Ángeles Ortiz. Tres figuras y composición contructivisté. 

1927. Blei- bzw. Kohlestift. Signiert.

€ 500

1060 C.O. Paeffgen. Ohne Titel (Erotische Szene). 1987/1992. 

Mischtechnik über Offsetdruck.Signiert.

€ 700

1061 C.O. Paeffgen. Ohne Titel (Umwicklung). 1987. Drahtumwicklung 

mit Säge, benutztem Pinsel, Kamm, Rohren, Rohrzange und 

Kunststoffrohr. Verso monogrammiert.

€ 1000

1062 C.O. Paeffgen. Ohne Titel (Umwicklung). 1996. Bemalter 

Keilrahmen mit Zange und FC Schalke-Plastikbox, mit Draht 

umwickelt. Verso monogrammiert.

€ 800

1063 Nam June Paik. Golden View. 1991. Offsetlithographie mit 

Radierung in Silber und Golddruck. Signiert.

€ 800

1064 Nam June Paik. July 20. 1985. Farbserigraphie. Signiert und 

nummeriert.

€ 500

1065 Mimmo Paladino. Ohne Titel. Mischtechnik. Verso signiert. € 4000

1066 Gerard de Palézieux. Canal aux Gangettes. Aquatinta. Signiert. € 400

1067 Panamarenko. Das Flugzeug. 1969. / Daniel Buren. Von da an. 

1975. 2 Multiples. Kassetten-Edition, Städtisches Museum 

Mönchengladbach.

€ 500

1068 Hermann Max Pechstein. Barmherziger Samariter. 1912. 

Lithographie.

€ 1500

1069 Hermann Max Pechstein. Badende Männer. 1913. Lithographie. 

Monogrammiert.

€ 2500

1070 Jozef Peeters. Ohne Titel. (1921). Linolschnitt. Im Druck 

monogrammiert. Dazu: Karel Maes. Linolschnitt. (1922/23). - 

Insgesamt 2 Blatt.

€ 500

1071 Max Peiffer-Watenphul. Blick auf Lacroma. 1926. Aquarell. 

Signiert und bezeichnet.

€ 2000

1072 A.R. Penck. I am A. R. Penck. 1989. Serigraphie auf mehrseitigem 

Leporello. Signiert.

€ 900

1073 A. R. Penck. I am A. R. Penck. 1989. Serigraphie auf 

mehrseitigem Leporello. Signiert.

€ 900

1074 A.R. Penck. Energiefeld-Urszene II. 1999. Farbradierung. Signiert. € 750

1075 A.R. Penck. Kraftfeld Auseinandersetzung. Farbradierung. 

Signiert.

€ 600

1076 A.R. Peck. Kraftfeld Verstand. Farbradierung. Signiert und 

nummeriert.

€ 600

1077 Pavel Pepperstein. Ohne Titel. 2 Blatt Tinte auf Papier, davon 1 

signiert und gewidmet.

€ 2000

1078 Georg Karl Pfahler. Ohne Titel. 1972. Farbserigraphie. Verso 

signiert. Probedruck.

€ 400

1079 Georg Karl Pfahler. Ohne Titel. 1960. Mischtechnik auf Papier. 

Signiert und datiert.

€ 3000



1080 Georg Karl Pfahler. Ohne Titel. 1962. Mischtechnik auf Papier. 

Signiert und datiert.

€ 3000

1081 Georg Karl Pfahler. Ohne Titel. 1985. Mischtechnik auf Papier. 

Signiert und datiert.

€ 3000

1082 Georg Karl Pfahler. Bilder für Bergischgladbach. (Entwürfe). 1986. 

Mischtechnik auf Papier. Signiert und datiert.

€ 2500

1083 Peter Phillips. Pneumatics. 1968. Mappe mit 8 Farbserigraphien. 

Jeweils signiert.

€ 1000

1084 Pablo Picasso. Sculpteur, modèle couché et autoportrait en 

hercule sculpté (Tafel 37 aus: Suite Vollard). 1933. Radierung. 

Signiert.

€ 5000

1085 Pablo Picasso. Aus: Poésie de mots inconnus. 1949. 

Lithographie.

€ 800

1086 Pablo Picasso. Scéne antique. 1956. Lithographie. Signiert. € 2000

1087 Pablo Picasso. La Pique (aus: A los Toros avec Picasso). 1961. 

Lithographie. Signiert.

€ 3000

1088 Pablo Picasso. Jeu de la Cape (aus: A los Toros avec Picasso). 

1961. Lithographie. Signiert.

€ 3000

1089 Pablo Picasso. Femme debout entourée de quatre hommes 

barbus. 1966 (1981). Radierung mit Aquatinta. Mit 

Signaturstempel.

€ 2000

1090 Pablo Picasso. Matamore endimanché dans la coulisse d'un 

cirque. Radierung. Signiert.

€ 5000

1091 Pablo Picasso. 2 Blatt aus: La Célestine. 1968. Radierung. € 600

1092 Otto Piene. Entwurf für eine fliegende Plastik. 1970. 

Farbserigraphie. Signiert und nummeriert.

€ 750

1093 Otto Piene. Ohne Titel. 1972/73. Serigraphie in Schwarz und 

Silber. Signiert.

€ 500

1094 Otto Piene. Ohne Titel. 1973. Serigraphie. Signiert und datiert. € 1000

1095 Otto Piene. Hawaii Sky Red. 1974. Farbserigraphie. Signiert. € 1500

1096 Michelangelo Pistoletto. Colomba. (Aus: America's Hommage à 

Picasso 1974). Serigraphie auf Stahlspiegel. Rückseitig signiert.

€ 9000

1097 Serge Poliakoff. Komposition in Gelb, Grün, Blau und Rot. 1956. 

Farblithographie. Signiert.

€ 4000

1098 Serge Poliakoff. Composition carmin, jaune, grise et bleue. 1959. 

Farblithographie. Signiert.

€ 2000

1099 Serge Poliakoff. Komposition in Schwarz und Weiß. 1962. 

Lithographie. Signiert.

€ 600

1100 Sigmar Polke. Ohne Titel (Schuldruck). 1972. Serigrafie und 

Blindprägung, Transparentpapier, mit Glitterfarben übermalt. 

Signiert.

€ 7000

1101 Sigmar Polke. Samson und Delilah (zu: Kinderstern). 1989. 

Farbiger Lichtdruck mit Stanzung. Signiert, Nicht nummeriert.

€ 6000

1102 Sigmar Polke. Ohne Titel. (Spiegelung I). 1992. Siebdruck. 

Signiert.

€ 700

1103 Sigmar Polke. Ohne Titel. (Spiegelung II). 1992. Siebdruck. 

Signiert.

€ 800

1104 Sigmar Polke. Rechts- oder Linksseher. 2001. Serie von 3 Blatt 

Duplex-Siebdrucken. Signiert.

€ 1000

1105 Sigmar Polke. Hände. 2010. Offsetlithographie. Ed. Griffelkunst. 

Signiert.

€ 600

1106 George Pusenkoff. Comic digital (Yellow). 1998. Acryl auf 

Leinwand. Rückseitig signiert. + Zertifikat der Galerie Ernst Hilger.

€ 2500

1107 Franz Radziwill. Mutter mit Kind. 1920. Holzschnitt. Signiert, 

datiert und betitelt.

€ 3000



1108 Franz Radziwill. Frau mit Hut. 1924. Aquarell. Monogrammiert und 

datiert.

€ 4000

1109 Franz Radziwill. Zigeunerin. 1924. Lithographie. Signiert. € 1500

1110 Franz Radziwill. Frau mit Hut. 1927. Bleistift, Farbstifte und Sepia. 

Signiert und datiert.

€ 4000

1111 Arnulf Rainer. Rotes Kreuz. Farbradierung. Signiert. € 2000

1112 Mel Ramos. Stella Strellson. 2007 (2010). Farboffsetdruck. 

Signiert.

€ 870

1113 Gerhard Richter. Schiff. 1972. Farboffsetdruck. Signiert. € 8000

1114 Gerhard Richter. Blattecke. Offset in Grau und Elfenbein. Signiert. € 3000

1115 Diego Rivera. Portät eines Mannes mit Hut im Profil. Zeichnung. 

Signiert

€ 4000

1116 Karl Peter Röhl. Ohne Titel. 1922. Gouache und Tusche. Signiert 

und datiert.

€ 4000

1117 Karl Peter Röhl. Ohne Titel. 1922. Tusche. signiert. € 3000

1118 Karl Peter Röhl. Komposition. 1923. Tusche und Gouache. 

Signiert.

€ 3500

1119 Christian Rohlfs. Singvogel. (Um 1912). Holzschnitt. Signiert. € 1500

1120 Christian Rohlfs. Tod mit Kind. 1912/13. Linolschnitt. Signiert. € 1500

1121 Christian Rohlfs. Beratung. 1913. Holzschnitt. Vom Drucker 

signiert.

€ 750

1122 Christian Rohlfs. Bergpredigt. 1916. Farbholzschnitt. Signiert. € 2500

1123 Christian Rohlfs. Sintflut. Um 1918. Holzschnitt, überarbeitet. 

Signiert.

€ 2000

1124 James Rosenquist. The light that won't fail I. 1972. 

Farblithographie. Signiert.

€ 800

1125 James Rosenquist. Star Ladder. 1978. Radierung. Signiert. € 400

1126 Robert Rotar. Rotation No. 16 - Flug zu Venus und zurück. 1969. 

Acryl auf Leinwand, auf Hartfaserplatte. Signiert. + beiliegend: 

sign. Karte.

€ 3000

1127 Dieter Roth. Matrone als Makrone, weich. 1969. Filzstiftzeichnung. 

Signiert und bezeichnet.

€ 500

1128 Dieter Roth. Blumenstratz. 1970/72. Hochdruck in zwei Farben. 

Signiert.

€ 500

1129 Dieter Roth. Kaffee, Nr. 1. 1972. Farblithographie auf Velin. 

Signiert.

€ 500

1130 Dieter Roth. Abfall-Mischung. 1973-1975. Schablonendruck. 

Signiert.

€ 800

1131 Dieter Roth. Motor-Radfahren. 1974. Schablonendruck. Signiert. € 800

1132 Dieter Roth. Au Scheiss, der Loewe hat die Tatu im Eis! 1977/799. 

Schablonendruck. Signiert.

€ 1000

1133 Dieter Roth, Taschenzimmer 1982. Signiert. € 400

1134 Dieter & Björn Roth. Telephone-Table Puzzle from Bali 

Mosfellssveit Iceland. 1994. Pappkarton mit Puzzle und 2 

Offsetdrucken. Signiert. + dazu: Blumenvase, Fotokopie, Signiert 

und bezeichnet.

€ 700

1135 Carl Rüdell. Dampfschiff vor Köln. 1911. Aquarell und Deckweiß. 

Signiert.

€ 2000



1136 Carl Rüdell. Köln am Rhein, mit St. Maria Lyskirchen am 

Leystapel, Holzmarkt. 1938. Aquarell und Deckweiß. Signiert.

€ 1800

1137 Carl Rüdell. Blick auf die Hahnentorburg. Aquarell und Deckweiß. 

Signiert.

€ 1500

1138 Carl Rüdell. Severinstorburg. Aquarell und Deckweiß. Signiert. € 1500

1139 Carl Rüdell. Marktszene in der Kölner Altstadt. Aquarell. Signiert. € 1500

1140 Carl Rüdell. Karnevalstreiben in der Kölner Altstadt. Gouache und 

Aquarell über schwarzer Kreide. Signiert.

€ 1800

1141 Carl Rüdell. Winter an Groß St. Martin. Aquarell und Deckweiß. 

Signiert.

€ 2000

1142 Carl Rüdell. Blick auf das abendliche Köln. Aquarell und 

Deckweiß. Signiert.

€ 2000

1143 Carl Rüdell. Am Alten Markt in Köln. Aquarell. Signiert. € 3000

1144 Carl Rüdell. Blick auf Köln vom Deutzer Ufer aus. Aquarell und 

Deckweiß. Signiert.

€ 3000

1145 Carl Rüdell. An der Kellertreppe. (Interieurszene). Aquarell. 

Signiert.

€ 500

1146 Carl Rüdell. Dorfansicht mit See. Aquarell. Signiert. € 500

1147 Carl Rüdell. Das Bleichen der Wäsche. Gouache und Deckweiß. 

Signiert.

€ 800

1148 Carl Rüdell. Alte Burg in Winkel. Rückseitig: Flusslandschaft. 

Aquarell. Signiert.

€ 800

1149 Carl Rüdell. Beim Hufschmied. Aquarell und Deckweiß. Signiert. € 800

1150 Carl Rüdell. Fassade einer Kirche mit Friedhof. Aquarell, Gouache 

und Graphit. Signiert.

€ 800

1151 Carl Rüdell. Eigelsteintor. Aquarell. Signiert. € 1500

1152 Stephan Runge. Ohne Titel. 1990. Aquarell und Materialcollage 

auf Plakat. Monogrammiert.

€ 500

1153 Reiner Ruthenbeck. Ohne Titel. SW-Fotografie. Signiert. € 500

1154 Reiner Ruthenbeck. Ohne Titel 1970/72 / Eisenkästen ... 2 Blatt 

Bleistift, Buntstift bzw. mit Collage. Je signiert. Dazu: Portrait. Ca. 

1970. Farboffset. Signiert.

€ 500

1155 Reiner Ruthenbeck. Runde Lochscheibe. 1975-77. Aluminium, 

schwarz. + Zertifikat, signiert.

€ 600

1156 Reiner Ruthenbeck. Überkreuzung Blau- Rot / Überkreuzung Blau-

Rot. 1980. 2 Blatt Siebruck. Je signiert und nummeriert.

€ 500

1157 Issachar Ber Ryback. Ohne Titel. 5 Blatt Lithographien. Signiert. € 500

1158 Fred Sandback. Dreieck. 1987. Farbserigraphie. Verso signiert. € 900

1159 August Sander. Portraits. (1914-1928). 1995. Mappenwerk mit 6 

S/W-Abzügen.

€ 800

1160 August Sander. Zeitgenossen. (2000). Edition zur gleichnamigen 

Ausstellung, Mappe mit 16 Bromsilbergelatineabzügen. Verso 

nummeriert und gestempelt.

€ 2000

1161 Karin Sander. Nr. 122. 1993. 6 wellenförmige Heftklammern. 

Papierarbeit. Monogrammiert, datiert und bezeichnet.

€ 1000

1162 Karin Sander. Nr. 123. 1993. 11 wellenförmige Heftklammern. 

Papierarbeit. Monogrammiert, datiert und bezeichnet.

€ 1000

1163 Giuseppe Santomaso. Ohne Titel 1965 / Ohne Titel 1973. 2 Blatt 

Farblithographien. Jeweils signiert.

€ 500



1164 Aen Sauerborn. G1974003. Farbserigraphie. Signiert. € 500

1165 Antonio Saura. Crucifixion. 1994. Mischtechnik auf Papier. 

Signiert.

€ 10000

1166 Christian Schad. Fauniske. 1967. Radierung. Signiert. € 500

1167 Hugo Scheiber. Sitzender Mann. Gouache. Signiert. € 2000

1168 Hugo Scheiber. Frau mit Brille. Farbkreide. Signiert. € 4000

1169 Hugo Scheiber. Ohne Titel (Figur). 1941. Pastell. Signiert. € 900

1170 Cornelia Schleime. Ohne Titel (Schuhe und Hummer). 1998. 

Gouache und Tusche auf Papyrus. Signiert.

€ 1500

1171 Rudolf Schlichter. Im Schoß des Tales / Spaziergänger/ Die 

Sängerin und der Abbé. 2 Blatt Lithografien und eine Radierung. 

Davon 2 signiert und eine nummeriert.

€ 800

1172 Karl Schmidt-Rottluff. Lesender Mann. 1922. Holzschnitt. € 500

1173 Dennis Scholl. J. F. 2006. Bleistift. Rückseitig signiert und 

bezeichnet.

€ 500

1174 Werner Scholz. Blumen. Pastell. Monogrammiert. € 1000

1175 Jan Schoonhoven. Ohne Titel. 1971. Lithographie. € 600

1176 Lothar Schreyer. Farbform I, aus: Bühnenwerk Mann. 1921. 

Lithographie, aquarelliert. Monogrammstempel.

€ 800

1177 Lothar Schreyer. Komposition. 1921. Tusche über Bleistift. 

Signiert.

€ 800

1178 Lothar Schreyer. Komposition. 1922. Aquarell. Monogrammiert. € 1000

1179 Lothar Schreyer. Farbform 6 aus: Bühnenwerk Kindersterben. 

1921/1922. Lithographie, koloriert. Monogrammstempel.

€ 700

1180 Bernard Schultze. Ohne Titel. 10/5/1958. Buntstift auf Papier. 

Signiert und datiert.

€ 900

1181 Bernard Schultze. Die Jericho-Mauer. 1983. Papierskulptur, 

mehrteilig. Signiert.

€ 1000

1182 Bernard Schultze. Ein bisschen Alvor. 1987. Bleistift auf Papier. 

Signiert, datiert und bezeichnet.

€ 500

1183 Ursula Schultze-Bluhm & Bernard Schultze. "um einen 

Donnerkeil". 1976. Tusche. Signiert.

€ 900

1184 Emil Schumacher. Tauben 1949. Lithographie. Signiert. Dazu: 

handschriftlicher Brief. Signiert von Emil und Ursula Schumacher.

€ 800

1185 Emil Schumacher. Atischa 1959. 9 Radierungen. Signiert. € 1500

1186 Emil Schumacher. 2/1967. Aquatintaradierung über Gaze. 

Signiert.

€ 500

1187 Emil Schumacher. Ein Buch mit sieben Siegeln. 1972. 7 Blatt 

Kaltnadelradierung und Aquatinta. Signiert.

€ 2000

1188 Emil Schumacher. Ohne Titel (Signaturen 61-72). 1972. Tusche. 

Signiert.

€ 500

1189 Emil Schumacher. Ohne Titel. 1991. Aquatintaradierung. Signiert. € 500

1190 Emil Schumacher. Ohne Titel. Farbaquatinta-Radierung. Signiert. € 500

1191 Karl Schwesig. Wartesaal der Wannenbäder 3. Klasse. 1921. / 

Herberge in Lindau. 1921. 2 Blatt Kaltnadelradierungen. Jeweils 

signiert.

€ 500



1192 Sean Scully. Blue Fold. 2006. Farbaquatinta. Signiert, datiert und 

nummeriert.

€ 3000

1193 Katharina Sieverding. Charisma. 1995. C-Print. Signiert. € 750

1194 Peter Sorge. Ohne Titel. 1965. Mischtechnik. Signiert und datiert. € 600

1195 Hans Hermann Steffens. Ohne Titel. 1982. Aquarell. signiert. € 400

1196 Curt Stenvert. Weg zum Mond/ Kybernetik/ Regelung und 

Nachrichtenübertragung im Lebewesen. 1977. 3 Blatt Collagen. 

Je signiert und datiert.

€ 500

1197 Curt Stevert. Ohne Titel (Kalb). Skulptur. 1982. Signiert und 

datiert.

€ 600

1198 Jorge B. Stever. Ohne Titel. 1973. Öl auf Hartfaser. Verso signiert 

und datiert.

€ 700

1199 Artur Stoll. Ohne Titel. 1977. 2 Blatt Gouache mit kl. Papiercollage 

/ Tusche u. Kohle. Signiert u. datiert.

€ 500

1200 Douglas Swan. Air in a building site. 1975. Mischtechnik mit 

Collage auf Papier. Signiert.

€ 800

1201 Moshe Tamir. Ohne Titel. 1991. Öl auf Leinwand. Signiert. € 1200

1202 Antoni Tàpies. Ohne Titel. 1964. Farblithographie. Signiert. € 600

1203 Antoni Tàpies. Ohne Titel. 1968. Farblithographie. Signiert. € 500

1204 Antoni Tàpies. Scotch. 1974. Farblithographie. Signiert. € 750

1205 Antoni Tàpies. Art 6' 75. 1975. Farblithographie. Signiert. € 750

1206 Antoni Tàpies. Esgrafiats damunt negre (aus: Negre i roig). 1976. 

Farbradierung. Signiert und nummeriert.

€ 800

1207 Antoni Tàpies. Suite 63 x 90. 1980. Mappe mit 10 Blatt 

Farblithographien und Titelblatt. Jeweils signiert.

€ 3500

1208 Antoni Tàpies. Variations. 1984. Portfolio mit 10 (von 11) 

Lithographien + Titelblatt. Signiert.

€ 3000

1209 Antoni Tàpies. Apparitions (aus: Variations). 1984. 

Farblithographie. Signiert.

€ 500

1210 Antoni Tapies. A 4 1985. Farbaquatinta-Radierung. Signiert. € 2500

1211 Antoni Tàpies. Homenatge a Max Ernst. 1991. Radierung. 

Signiert.

€ 800

1212 Gerhard Taubert. Licht und Wolke. 1971. Acryl auf Leinwand. 

Verso signiert.

€ 500

1213 Norbert Thomas. Ohne Titel. 1999. 2 Wandobjekte, jeweils Lack 

auf Edelstahl. Jeweils verso signiert und datiert.

€ 1000

1214 André Thomkins. Ohne Titel. Ca. 1960. Lackskin. € 3000

1215 Jean Tinguely. Tudor - John Cage. Farboffsetlithographie. Signiert 

und nummeriert.

€ 500

1216 Endre Tót. O. T. 1989/92. Acryl über Offsetdruck. € 800

1217 Hann Trier. Ohne Titel 1994. Aquarell über Offsetdruck. 

Monogrammiert und datiert.

€ 500

1218 Hann Trier. Merops. Eine antike Fabel von Gotthold Ephraim 

1967. 6 Blatt Farbradierungen und Aquatinta. Signiert.

€ 750

1219 Adalbert Trillhaase. Der Trödler. Kohle und Bleistift. Signiert. € 800

1220 Ilja Grigorjewitsch Tschaschnik. Ohne Titel. Mappe mit 6 

Serigraphien. Signaturstempel.

€ 500



1221 Augustin Tschinkel. Auswanderer. 1927 (1970). Linolschnitt. Wohl 

spiegelverkehrt signiert.

€ 600

1222 Augustin Tschinkel. Hinrichtung I. 1928. Holzschnitt. Beidseitig 

signiert.

€ 1200

1223 Augustin Tschinkel. Ohne Titel / Betriebsorganisation. 2 Blatt 

Linolschnitte. Je signiert.

€ 500

1224 Augustin Tschinkel. Arbeiter II. 1934. Linolschnitt. Signiert. € 600

1224 a Augustin Tschinkel. Mutter und Kind. 1936. Linolschnitt. Signiert. € 1500

1225 Werner Tübke. Sehnsucht II. 1988. Bleistiftzeichnung. Signiert 

und datiert.

€ 3500

1226 Günther Uecker. Manuelle Strukturen. 1975. Mappenwerk mit 10 

Blatt Lithographien. Jeweils signiert. (+ Beilage: 3 Hefte Uecker 

Zeitung)

€ 3500

1227 Günther Uecker. Aus: Zum Schweigen der Schrift oder die 

Sprachlosigkeit. 1979. 1 Papierzerstörung, 8 (von 17) 

Offsetdrucken, Textlblatt. Graphiken jeweils verso signiert.

€ 600

1228 Günther Uecker. Kölnisch - Klause - (Phobien). 1983. Buch, von 

Nagel durchbohrt. Signiert.

€ 5000

1229 Günther Uecker. Sturz. 1991. Lithographie. Signiert, datiert und 

nummeriert.

€ 500

1230 Günther Uecker. Bruch. 2000. Lithographie. Signiert. € 1000

1231 Günther Uecker. Das Plateau. Ausgabe 62, 2000. Nagelobjekt. 

Signiert.

€ 1800

1232 Günther Uecker. Permutation. 2002. Farblithographie. Signiert. € 1000

1233 Günther Uecker. Feuerregen. 2007. Farblithographie. Signiert. € 1000

1234 Günther Uecker. Steppenbrand. 2008. Farblithographie. Signiert. € 1500

1235 Günther Uecker. Regen. 2008. Farblithographie. Signiert. € 2000

1236 Günther Uecker. Spring. 2012. Farblithographie. Signiert. € 3000

1237 Günther Uecker. Spring I. 2012. Lithographie. Signiert. € 2500

1238 Max Uhlig. Studie Fritz Löffler. 1981. Tusche. Signiert. € 600

1239 Max Uhlig. Baumkronen. Tusche. Verso signiert und bezeichnet. € 600

1240 Max Uhlig. Kopf C.S. (seitlich) 1981 / Paar 2002. 2 Blatt 

Radierungen. Je signiert und nummeriert.

€ 600

1241 Timm Ulrichs. der erste sitzende stuhl (nach langem ....) 1970. 

Holzstuhl, weiß lackiert, mit Metallscharnieren. + Foto, signiert.

€ 1000

1242 Timm Ulrichs. Farbmusterkarten. 1974. 5 Blatt Farbserigraphie. 

Signiert und nummeriert.

€ 500

1243 Timm Ulrichs. Die Lieblingsfarben der Deutschen. Bild - Statistik. 

1977/79. Wandobjekt: 100 farbige Holztafeln in Holzkiste.

€ 3000

1244 Timm Ulrichs. Entwurf/Vorstudie zu: Die Lieblingsfarben der 

Deutschen. Bild - Statistik. 1977/79. Wandobjekt:100 farbige 

Holztafeln.

€ 3000

1245 Timm Ulrichs. Leiter. Um 1978 (?). Holz, Spiegelglas. € 2000

1246 Timm Ulrichs. Das Schweißtuch der Mona Lisa. 1978. 

Serigraphie. Signiert und nummeriert. Ex. 20/100. + Beilage: T. 

Ulrichs, Ich bin ein Gedicht. Offsetlithographie. 1968. Signiert.

€ 500



1247 Timm Ulrichs. Das literarische Gesamtwerk. Multiple. 

Schreibmaschinen-Farbband in graviertem Acrylglaskasten.

€ 600

1248 Victor Vasarely. Ohne Titel. Farbserigraphie. Signiert. € 400

1249 Victor Vasarely. Ohne Titel. Farbserigraphie. Signiert. € 400

1250 Victor Vasarely. Ohne Titel. Farbserigraphie. Signiert. € 500

1251 Victor Vasarely. Ohne Titel. Serigraphie. Signiert und nummeriert. € 500

1252 Victor Vasarely. Ohne Titel. Farbserigraphie. Signiert. € 500

1253 Ben Vautier, Spucke Ben 1960. Serigraphie mit Heftpflaster. € 400

1254 Sandra Vázquez de la Horra. La construcción de la realidad. 

2012. Zeichnung mit Bleistift und Aquarell, signiert.

€ 4000

1255 Jef Verheyen. Ohne Titel. 1961. Öl auf Leinwand. Verso signiert, 

datiert und bezeichnet (1971 vom Künstler restauriert).

€ 20000

1256 Jacques Villon. La tasse de thé (nach Metzinger). (1929). 

Farbaquatintaradierung. Signiert.

€ 2000

1257 Hansjörg Voth. Ohne Titel. (Reise ans Meer). 2 Blatt Aquarell, 

Kreide und Bleistiftt (hintereinander montiert). Signiert. Rückwand 

mit Widmung.

€ 500

1258 Walther Wahlstedt. Fiorenza. 1921. Lithographie, koloriert. 

Signiert.

€ 700

1259 Franz Erhard Walther. Proportionsbestimmung - Gesichtsfeld. 

Foto-Collage. 1972. Verso signiert.

€ 900

1260 Andy Warhol. Aus: In the Bottom of My Garden. Um 1956. 

Offsetlithographie, aquarelliert.

€ 3000

1261 (Nach) Andy Warhol. Flowers. (Sunday B. Morning). 

Farbsiebdruck.

€ 500

1262 Thomas Weber. Hirnholz. 20 Holzschnitte. 1989. Ex. Signiert. € 500

1263 Max Weiler. Ohne Titel. 1985. Mischtechnik. Signiert und datiert. € 3000

1264 Thomas Werner. Bilder, Skulpturen, Reliefs. 1990. Mappenwerk 

mit 2 Blatt Farbholzschnitten und Buch mit OrHolzschnitt-

Umschlag. Signiert.

€ 500

1265 Conrad Westphal. Ohne Titel. 1955. Aquarell und Gouache auf 

Bütten. Signiert.

€ 800

1266 Björn Wiinblad. Ohne Titel. Tuschzeichnung. 1972. Signiert. € 900

1267 Björn Wiinblad. Weihnachtskarten. 2 Blatt Farbserigraphie + eine 

Porzellan-Postkarten. Signiert. Dazu: Eine weitere Porzellan-

Karte. (Keine Weihnachtskarte).

€ 500

1268 Ben Willikens. Raum. 1990. Gouache. Signiert und bezeichnet. € 800

1269 Fritz Winter. Ohne Titel. 1961. Mischtechnik auf Papier. Signiert. € 2500

1270 Zao Wou-ki. Flore et Faune. 1951. Farbradierung. Signiert. € 4000

1271 Zao Wou-ki. Ohne Titel. 1965. Farblithographie. Signiert. € 2000

1272 Teruko Yokoi. Ohne Titel. 2004. Mischtechnik. Signiert. € 3000

1273 Teruko Yokoi. Ohne Titel. 2004. Mischtechnik. Signiert. € 3000

1274 Teruko Yokoi. Ohne Titel. 2004. Mischtechnik. Signiert. € 3000



1275 Herbert Zangs. Ohne Titel (Pinselabwicklung). 1982. Aquarell auf 

Papier. Signiert.

€ 750

1276 Herbert Zangs. Ohne Titel (Pinselabwicklung). 1982. Aquarell auf 

Papier. Signiert.

€ 750

1277 Heinrich Zille. Berlin- Ackerstraße. 1905. Heliogravüre. Dazu: In 

der Kneipe. 1919. Lithographie.

€ 500

1278 Heinrich Zille. Der Budiker. 1916. Lithographie. € 500

1279 Heinrich Zille. Stehendes Mädchen mit Haarschleife und Kind auf 

dem Arm. 1924. Lithographie. Signiert.

€ 500

1280 Heinrich Zille. Klein und Groß. 1924. Lithographie. Signiert. Dazu: 

Gäste im Café Nußbaum. 1919. Lithographie.

€ 750

Bücher, Mappenwerke, Kunstliteratur des 20. und 21. 

Jahrhunderts

1281 G. Arntz. - Ausstellung Arntz Holzschnitte. Im Neuen Buchladen. 

Köln 1925. - Mit OrHz. Signiert (1976).

€ 750

1282 Dante Alighieri / F. v. Bayros, Die göttliche Komödie. 3 Bde. Zürich 

u. a. 1921.

€ 750

1283 F. Blei, Vermischte Schriften. 6 Bde. 1912. € 300

1284 Cl. Brentano, Die Chronika des fahrenden Schülers. Lpz. 1923. € 500

1285 P. Cassirer (Hrsg.), Der Bildermann. 18 Hefte in 1 Bd. Berlin 1916. € 1600

1286 R. Dehmel, Gesammelte Werke. 10 Bde. Berlin 1906. € 300

1287 P. Eluard / M. Ernst, Les malheurs des immortels. Paris 1945. € 240

1288 B. Peret, Je sublime. Paris 1936. Mit 4 Frottagen von Max Ernst. € 20000

1289 I. Lautréamont / F. de Geetère, Les chants de Maldoror. 2 Bde. 

Paris 1927.

€ 500

1290 George Grosz. - A. Dückers, Das druckgraphische Werk. Mit einer 

Or. Zeichnung von G. Grosz. Ffm u. a. 1979.

€ 200

1291 E. Heckel. - Erich Heckel. Graphik der Gegenwart, Bd. 1. Berlin 

1931.

€ 240

1292 H. v. Hofmannsthal, Gesammelte Werke. 6 Bde. Berlin 1924. € 400

1293 A. Holz, Das Werk. Monumental-Ausgabe in 12 Bänden. 12 Bde. 

Berlin 1926.

€ 300

1294 W. Kandinsky / F. Marc, Der blaue Reiter. München 1912. € 3000

1295 R. Wagner, Tristan und Isolde. Illustr. A. Kolb. 1919. - Exlibris v. 

H. Volkert.

€ 700

1296 C. Mauclair / Lobel-Riche, Études de filles. Paris 1910. € 2000

1297 H. Mann, Gesammelte Romane und Novellen. 10 Bde. Leipzig 

1916.

€ 200

1298 Th. Mann, Gesammelte Werke. 12 Bde. Berlin 1956. € 300

1299 G. Meyrink. Gesammelte Werke. 6 Bde. Leipzig 1917. € 200

1300 G. Meyrink, Des deutschen Spießers Wunderhorn. Gesammelte 

Novellen. 3 Bde. München 1913.

€ 200

1301 R. Musil, Gesammelte Werke. 2 Bde. Hamburg 1952. /plus 

Beilagen. Zus. 8 Bde.

€ 200

1302 F. v. Schiller / E. Oppler, Der Geisterseher. Bln 1922. € 1000



1303 K. Pfister, Deutsche Graphiker der Gegenwart. Leipzig 1920. € 2000

1304 E. T. A. Hoffmann, Das öde Haus. München 1920. € 400

1305 A. Schnitzler, Gesammelte Werke. 7 Bde. Berlin 1912. € 200

1306 K. Schwitters u. T. van Doesburg. Kleine Dada Soirée [10. 

Jan.]1923. Programm-Plakat. Farbige Lithographie. 1923.

€ 4500

1307 Sezession Gruppe 1919. Dresden 1919. - Mit 3 OrHz. von 

Felixmüller, O. Lange und Mitschke-Collande.

€ 1500

1308 U. Sinclair, Das Buch des Lebens. 3 Bde. / Der Rekrut / Der 

Parademarsch. Insges. 5 Bde. Berlin 1922-25.

€ 200

1309 M. Slevogt, Die Inseln Wak Wak. Berlin [1922]. € 400

1310 Köpfe 1920. Eine Sammlung von Bildnis-Radierungen bekannter 

Persönlichkeiten. 12 OrRadierungen, signiert und num. in Mappe.

€ 1200

1311 Der Sturm. - 2 Einladungskarten, 1924. Kunstausstellung 5. Okt. € 300

1312 F. Wedekind, Gesammelte Werke. 9 Bde. München 1924. € 200

1313 G. Casanova / M. Zeller, Die Flucht aus den Bleikammern 

Venedigs. Bln 1922.

€ 400

1314 St. Zweig, Die Legende der dritten Taube. Offenbach 1955. € 300

1315 Gerhard Altenbourg. Ich-Gestein. Buch mit Farbholzschnitt 

"Berückend, diese Hälse im Rieseln der Nacht". 1970. Signiert.

€ 600

1316 P. Loti / T. Beeri, Le désert. Marseille 1995. € 300

1317 Behn, Michael: R.M., M. D. 1989. € 200

1318 Behn, Michael: R. M., D. M. 1989. € 200

1319 Joseph Beuys, Katalog Museum Mönchengladbach 1967. € 1800

1320 Joseph Beuys, Katalog Museum Mönchengladbach 1967. € 1800

1321 J. Beuys, Zeichnungen I. 1947-59. Köln 1972. Vorzugsausgabe 

mit sign. Stempelzeichnung.

€ 9000

1322 Hartmut Kraft. Dialoge. 1977. Buch mit 9 montierten 

Offsetlithographien in OrLeinenband.

€ 600

1323 Joseph Beuys, Zeichnungen zu Codices Madrid. 1975. 2 Bücher 

mit 2 Granolithographien. Signiert.

€ 800

1324 John Anthony Thwaites. Der doppelte Masstab. Kunstkritik 1955-

1966. Egoist-Bibliothek 1967.

€ 600

1325 G. Brus. Irrwisch. Frankfurt am Main 1971. € 200

1326 Die Schastrommel. Hrsg. v. Günter Brus. Hefte 3-7 in 5 Heften. 

Köln 1970-72.

€ 900

1327 M. Chagall, Drawings for the Bible. London 1960. € 1200

1328 J. Lassaigne / M. Chagall, Chagall. Paris: editeur maeght 1957. € 900

1329 A. Piedra / E. Chillida, Voz acorde. Homenaje à Jorge Guillén. 

1982.

€ 6000

1330 Christo/ Jeanne-Claude, Wrapped Reichstag. Köln 1996. Mit 

OrKartonnage.

€ 240

1331 G. Cramer / H. Moore, Quarante-deux ans activité 1942-1983. 

Genf 1984. - Hefte I u. II 

€ 500



1332 Duchamp. - View. The modern magazine. Series V, 1. New York 

1945.

€ 500

1333 Duchamp,M./ V. Halberstadt: Opposition et cases conjugées. 

Paris 1932.

€ 800

1334 A. Schwarz: Complete works of M. Duchamp. New York o.J. € 200

1335 J. Friedländer, Pour un herbier nocturne. Mappe mit 5 

Farbradierungen. Stuttgart 1988.

€ 600

1336 C. Orff/J. Friedländer, Musica poetica. Mappe mit 7 

OrRadierungen. Stuttgart 1968.

€ 900

1337 M. Proust/J. Friedländer, Les regrets. Paris 1988-89. € 400

1338 G. H. Schubert, Die Symbolik des Traumes. Illustr. E. Fuchs. 

1968.

€ 750

1339 R. Geiger / H. Albrecht, Ein Weg zur Farbe / Ein Weg zur Form. 

1977.

€ 2000

1340 K. Gerstner, Vingt et un passages à travers le Rouge. Genf 1988. 

Sign. und m. Widm.

€ 300

1341 Interfunktionen. Hefte 3-12 in 10 Heften (davon 1 in VA) Köln 

1970-75. Dazu: 7 bunte Seidenpapiere als OrBeilagen (davon 1 

von Beuys signiert).

€ 1500

1342 H. Szeemann / R. Iseli, Stockhorn. Bern 1969. Sign. und num. € 500

1343 P. Celan / M. Kuball, Gegenlicht. With nine laser drawings. New 

York 2012.

€ 600

1344 G. Kaldewey, Elephant Lullaby. New York 2013. € 600

1345 M. Basho, Spring and autumn. New York 2014. € 400

1346 J. Cage, Quotations on Zen. New York 2015. € 400

1347 J. Rudel / G. A. Kaldewey, Troubadour de Blaye. New York 2016. € 400

1348 E. Lasker-Schüler, Senna Hoy. New York u. Paris 2021. VA mit 

Suite. - Dazu: 4 Bde. Sekundärliteratur zu Kaldewey.

€ 1200

1349 Le Corbusier, Entre-deux ou propos toujours reliés. Paris 1964. € 3000

1350 Le Corbusier, Entre-deux ou propos toujours reliés. Paris 1964. € 1000

1351 R. Doisneau / J. Petit, Bonjour Monsieur Le Corbusier. Zürich 

1988.

€ 600

1352 Galerie Maeght - Poètes, peintre, sculpteurs. Paris 1960. € 1000

1353 F. Masereel, 2 Bände: La jeunesse. / La colère. Bern u. Zürich 

1946-48.

€ 200

1354 Y. Tallandier/J. Miró, A l'encre. Paris 1972. € 200

1355 J. Miró, Derrière le miroir. Nr. 203 und 231. 2 Hefte. Paris 1973-

78. - Dazu: Miró & Artigas. Keramik. 2. Aufl. Bern 1981. Mit 2 

OrLithos.

€ 240

1356 P. Waldberg / J. Miró, La mélodie acide. Paris 1979. € 2000

1357 H. Moore, Stonehenge. London 1973. € 3000

1358 R. Jefferies/G. Miller/A. Neal, By the brook. London 1981. VA. € 200

1359 J. Sabartés / P. Picasso, A los toros. Monte-Carlo 1961. € 1200



1360 Gerhard Richter. 66 Zeichnungen. Halifax 1978. Signiert. € 500

1361 D. Roth, Bats. Berlin 1981. Mit OrZeichnung. € 500

1362 D. Roth, Dogs. Berlin 1981. Mit OrZeichnung. € 450

1363 D. Roth / R. Hamilton, Interfaces. Basel 1988. € 900

1364 D. Roth, Gesammelte Werke Bd. 1 und Bd. 8 in 2 Bdn. Stuttgart u. 

a. 1976

€ 400

1365 E. Schumacher / J. W. v. Goethe, Das Tagebuch. Köln 1963. 

Signiert.

€ 1200

1366 Daniel Spoerri. Rezept Mappen Bibliothek. 1990. Kasten mit 

„Tableau-piège“ sowie 10 Mappenwerken.

€ 7500

1367 Klaus Staeck. die kunst der 60er jahre. 1970. Buchobjekt mit 

Messingplatte und Schrauben. Signiert.

€ 600

1368 A. Stankowski, Konstruktion und Intuition. Ostfildern 1993. 

Signiert.

€ 300

1369 F. Kafka / J. P. Tripp. Betrachtung. Bayreuth 2014. - Bear Press 

46. Druck. - VA mit OrZeichnung.

€ 3000

1370 R. Tuttle, Two books. 1969. 2 Bde. in Schuber mit 10 bzw. 31. 

Serigraphien bzw. Ausstanzungen. Signiert.

€ 750

1371 J. Federspiel / Varlin, Versuch eines literarischen Portraits. Zürich 

1970. Sign.

€ 3000

1372 Décollage. Hefte 1, 4 und 6 (sowie Fragmente). 1962-67. € 300

1373 R. Crone, Andy Warhol. Salenstein und Stgt 1970. - Mit Widmung 

von A. Warhol.

€ 200

1374 D. Weiss, Wandlungen. Zürich 1976. Dazu: Ders.: Comic. / Up 

and down. 2 Bde. - Zus. 3 Bde.

€ 400

1375 Hommage à Werkmann. (Hrsg. HAP Grieshaber u. a.), Stuttgart 

1957-58.

€ 400

1376 G. Apollinaire / O. Zadkine, Sept Calligrammes. Dix eaux-fortes 

originales. 1967.

€ 1000


